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SHANGHAJŲ^. t— Apie 100 Amerikos misionierių
Įvairiose vietose Yangtse upe,s slėnyj griežtai atsisako ap­
leisti savo vietas, nežiūrint Amerikos vyriausybės įšaky* 
mo tuojaus kraustytis į Shanghajų. Amerikos vyriAusy-

Pazvelgus Į Jungi. Valstijas"rMvvngius 1 uuugu vausvijua A ' 1 •
Naomis akimis, mes matome: Amerikos valdžiai pranesi-

Areštai Pittsburgh©

i

AUTOMOBILIU VAŽIAVO 
203 MYLIAS Į VALANDĄ

WQRCESTERIEčIŲ 
DOMEI

ii mot pusės Jungt Valstijų 
'analistai .didžiausiu uolumu 
totoi prie naujos skerdynės, 
i< kitoj— bedarbių eilės vis di­

Ejtaenbergo, bruožai iš gyveni- 
K' Karoko Požėlos ir Juozo 
■?fi?enbeįerio; apie Brusselio 
aųtąitini kpngresą; Seno yin- 
»vaizdelis "Prie Dirbtuvės”, 

i tdetas kitų-Įvairiais klausi- 
imb siraipsnių. Taipgi yra 
ĮMŠjtt k -nemažai žinučių. 
Draapi ir draugių pareiga pa- 
«siĖti žj'numerį, kaip galima 
parijusiai.

—Italija plaukioja 
Mjjimti moteris į -orfe.1- 

.'tarnystę, pareiškė 
ffliamente vienas. Italijos 
oreivystės viršininkų., ?

3 pašarus; Mujam karui. I8IR|I
Ar iMga argumentuoti, aįTšaSoTuvęTupTana- 

-- -— — jvę puolimą ant svetimsahų 
Nankinge.

. Uuwos liaudies reikalų par- 
feriky partija — liaudininkų 
Mrtijj — matomai eina į ban- 
įnįįą štai buvę* jų premjeras 
Skieviiius pe tik seimą apleido, 
Ui ir iš partijos pabėgo. Nevei­
sto posakis, kad prieš laivo 
todįmi visos žiurkės jį ąplei- 
&

Anglijos ir kitų šalių imperialistai rengiasi į karą prieš Sovietų Rusiją. 
> Lakina f ašistus-šunelius Pabalti jos valstybių: Lenkijos, Finijos, Estijos, Latvijos, 

Lietuvos ir Vokietijos., ■ *

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Pirmas Lietuviu Darbi- 

ninku Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

^*7 Adliui lull 0L. Jxaluvb 1 Lie ClOKUniCniHl SUKIBS LUO vi. t 
draugas žaldokas. Visi vie- Dar nesą žinoma, kas juos 
tos lietuviai ’’lankykite, padąrė ir siuntinėjo.

WASHINGTON, — Jung­
tinių Valstijų atstovas Pe- 

; kine, MacMurray, prisiuntė

DAYTON BEACH, FIa.-H $ 
čia anglas-majoras H. O. D.-

WB1I 

žinybos Griniaus su Orfo-

Bankrutuoja. <
Ar Pakels Sandarą? - 
Twmingas “D.B,” 
iflųiiĮKarą.

Rašo I?. M.

mą, .ragindamas imtis griež- 
tų priemonių prieš kahto- 
niėčhis. Sakoma, tas prane­
šimas parašytas pono Da- 

« dirKrtitieins darbinin- vis’o, Amerikos konsulo 
tois algos mažinamos. Ruošia- Nankinge. Tame praneši-1 
•rpuraSMujam karui. ,‘me sakOma, būk kantonie- 

kodėl kiekvienas darbininkas 
Įto toli j Amerikos Darbinin-į 
>1 (Įonitoū Partiją ir .kau­
tą pria‘liaują skerdynę; už pa- 
.rinimą <h™t>iūkams gyveni- 

Satdai ;

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! J ils nieko 
Nepralaimėsite, tik Re- 

tižius, o Laimėsite 
Pasaulį I

. Nesikišam Į žmogaus asme- 
reikalus. Komunistams ne- 

jwta, au kuo vienas arba kitas 
asmuo tuokiasi -r thi reikalas 
tj, kurie tuokiasi. Del to ko- 
uasistal nekreipia domės ir j 
hpigio Lietuvos, - prezidento 
Grisaus ženybą su ruse Orlo- 
nene. Bet kur dės akis Gr|- 
tom pakalikai -2 Amerikos 
jndarieeiai—šiivydai it jiems 

paMšūs? Iki šiol jie prie ma- 
į;siEies progos puldinėdavo ko- 
■tiunktiB, vadindami rusber- 
tokj k; kt. būdvardžiais, 
pydami, kad luomi jife užduo-1 
di diddį antausį mums, O, štai 
pi Arine — buvęs šalies pre- 
>&ntas. liaudininkų partijos 
«to — šmukšt ir apsiveda SU 

.as šliūbą cerkvėje 
(popą!

li p, Pronckus pakels Sanda- 
partiją? Apsiriktų, kurie 

-.šiai manytų. Jeigu tik del 
? jį šia atvažiavo, tai labai 
tysa. Politinė partija negali 
uprtti neturėdama tam tikro 
ibkais programo ekonominiais 
■ politiniais klausimais. Sanda­
ra kaip tik ir tebestovi už pri- 
iitinės nuosavybės - palaikymą, 
Esiitalistinžs sistemos paturėji- 
3ą Politiniu žvilgsniu, saVai- 
® suprantama, Sandara eina 
M tais, kurie kovoja Už da'barti- 
-«tvarką: demokratais ir re-. 
sblikoMis. Kad ir dešimts 
Hudą atvažiuotų, 
t^Waros iš. pra;

%■ ■■ M
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Mainieriai Kovos Už 
“Check-off” Sistemą

i SCRANTON, Pa. — Mai- 
nierių unijos vadai trijuose 
kietosios anglies cĮistriktuo- 
se rengiasi kovoti už sugrą­
žinimą “check-off’, sistemos 
(atitraukimą iš darbininkų 
algų unijinėmis duoklėms). 
Balandžio 121 d. ĘhiiĮadelphi- 
jo j įvyks 11 taikymo I tarybos 
susirinkimas.1 Tą a taryba at- 
.stoVauja uniją į ir darbda­
vius kietosios anglies srityj. 
Šita taryba turi galią rišti 
nesusipratimus tarp unijos 
ir darbdavių ir išaiškinti su­
tarties reikšmę.

Šitos tarybos susirinkime 
unijos vadai žada kovoti už 
sugrąžinimą “check-off’ sis­
temos. Jie tikrina, kad su­
tartis, pasirašyta 13 mėne­
sių atgal, po kietosios ang­
lies kasėjų streiko 1925-26 
metais, • reikalauja • turėti 
“check-off” sistemą. Darb­
daviai tatai užginčina.

Du Milionai Vedusių Mo­
terą Dirba Pramonėj
WASHINGTON. — Mary 

Anderson, vedėja Moterų 
___ Biuro prie Jungtinių Valsti- 

‘ jie dabajįi- jų Darbo Departmento, sa- 
iš prapulties neiš- ko, kad du milionai moterų 

įdirba pramonė] Jungtinėse 
----- ____ Valstijose. Bėgy i dešimts 

balandžio mėn. ‘‘D|ar- ’ mętų skaičius Vedtisių mote- 
Turiningas .yų, dirbančių, pramonėj, pa- 

Trumpa biografija drg, didžio ant 41 nuošimčio. . 
^jthAnhAivn - h rungai ii crvvoni.

Reikalauja Griežto 
Žingsnio Prieš Kan- 

toniečius

Kunigai ir Vyskupai Maldauja Darbdavių Su­
teikti Darbininkams Geresnes Darbo Sąlygas
WASHINGTON.—Suvirš 

40 pro testo nų vyskupų ir 
kunigų • pietinėse valstijose 

į padarė bendrą atsišaukimą 
į darbdavius, kad jie taip 
baisiai neskriaustų darbi­
ninkų.' Jie vardan dievo 
meldžia darbdavių nekan- 
kiriti taip labai* prie darbo 
moterų ir kūdikih? i ; J

Savo ątsisaukimel jie sako, 
jog jie labai* džiaugia^ pra­
monės išsivystymu pietinėse 
valstijose. Bet tuo . pačiu

ATLEIDO IŠ DARBO 506 
rjj^.pAIįBI^ĮNKU H j

BAWAY, N, J^ -Stand- 
ara Oil kompanija dar atlei­
do 500 darbininkų. Jąu viso 
šiais metais' kompanija at­
leido apie 2,000 darbininkų. 
Atleidimo priežastis, įvesta 
naujos'mašinos. Prie jų rei­
kia mažiau darbininkų*

Pasitraukęs iš Tarnystės J. V. Generolas Sutiktų 
Važiuoti Chinijon Išvyti Imperialistus

CORVALLIS, Oregon. —i Jis, čia pasakė . prakalbą 
Jungtinių Valstiją genero-Ameąikos Revoliucijos Duk- 
fe U.G. MeAlexander (da-|te1^ valstijos konvencijoj. 
Ritiniu hikupasįtraukęs iš P» prakalbos jis tavo už- 
J. ats \ - klaustas, ar jis norėtų būti

suirutėj kitoj pusėj Paeifi- 
vilną 1918 m. užsitarnavo ko.
nlaį "Mamos LTd^' C^The Į “Taip, bet . tik, chiniečių 
Rock bf the Marpe”); dą- pusėj vijimui lauk svetiilių- 
W notėtų vykti* Chinijon, ■, jų velnių/’ atsakė jis.
bet ne gynimui įnperjalisti-1 Ar tik imperialistai neap- 
nių reikalų. { fz/ įšauks jį bolševikų.,

Pilsudskis Planuoja Pa­
sigriebti Lietuvą

AMERIKOS KARINIAI LAIVAI VĖL 
PRADĖJO ŠAUDYT KANTONIEČIUS

100 Amerikos Misionierių Atsisako Apleisti Savo Vietas; 
Neklauso Amerikos Vyriausybes Įsakymo Išsikraustyti

RYGA — Lenkijos dikta­
torius Pilsudskis su savo sė­
brais planuoja pasigriebti 
Liettivą., Nespnai j iš biiVo 
pasiuntęs savo atstovus: Vo­
kietijon tartis'’Dancigo'kori­
doriaus klausimu. Sakoma, 
Lenkijos? ponai sutikę; fatį- 
duoti Vokietijai Dancigą,: 
jeigu tik Vokietiją sutiktų;

sykiu jie pažymi sakančius 
dalykus: Darbininkai dirbk1 
ilgiausias darbo valandas už 
mažą atlygipimą. ; Dirba 
nuo 55 iki 60, valandų į sa­
vaitę; daug, dubininkų, pri­
versti dirbti septynias die- 
naš i savaitę; ilgasi -valan­
das įdirbai vaikai tarp' 141 ir 
16 :m; amž.; abelnaii darbi- 
ninkai gyvena didžiausiame kad Lenkija užimtų Lietu-; 
skurde. / rv -įĮ-vą.: Reiškia, Pilsudskis nori;

Bet darbdaviai vifeai ne- apmainyti Dancigą ant Liė-1 
kreipia; domėsų maldavimusl Įtuvos. i r> i •

■ - j Vokietija su tuo nesutikus.
- - - Vokietijos T valdininkai ,ma-

_ ? VJLO?‘javąM 
'■ - ... ” atsiims ta koridorių nuo>
na Kantomeciams (Lenkijos ir be: pataiką vijno 

______  (Lenkijai.
Lenkija nori karo. Impe­

rialistai atvirai kalba, kad 
Lenkijai reikia plėsti ribas.* 
Sakoma, Lenkija ir šiandien 
pradėtų kąrą, jeigu tik jai 
kas. teiktų gerą paramą.

Daktaras Žudė Pacien- Senatorius Borah Prita-,no, kad Vokietiją, vis tiek 

tas Apvogimo Tikslu
| PARYŽIUS. — Medicinos 
daktaras P. Bougrat,' iš 
Marseilles, 
savo pacientus ir apvogda­
vo. Lavonus paslėpdavo. 
Pavogtas pinigais jis balia- 
vodavo, lankydavo paleistu­
vystės urvus ir keldavo) vi­
sokias orgijas. Pagalios ta­
po suareštuotas. Likosi nu­
teistas ant viso amžiaus į 
kalėjimą.

Kaipo atsižymėjęs kare, 
jis.’turi ženklą Garbės, Le­
giono. Labai brangina-jį.

WASHINGTON. —.Sena­
torius Borah, pirmininkas 

nunuodindayo senato užsienių reikalų ko- 
miteto, dalyvaudamas politi­
kierių ir* diplomatų pokilyj 
tuo laiku, kada kantoniečiai 
užėmė Shanghajų, savo pra­
kalboj pasakė: “Ačiū dievui, 
kad nacionalistai įmaršavo į 
Shanghajų,” ir , pareiškė, 
jog jis trokšta,-kad jie ten ir 
būtų.

Žinoma, tas nelabai patiko 
nekuriems Washing t o n o* 
valdininkams, kurie nori iš­
provokuoti karą prieš kan- 
toniečius, • ; L"

PITTSBURGH, P A.
Gręsiant angliakasių strei-, 
kui, kompanijos ir .valdžia 
darbuojasi; i ■ • persekiojime 
darbininkų. Visos kasyklų 
kompanijoj' gabenasi kulkd- 
svyclžius prie kasyklų.

Areštuota du vengrai dar­
bininkai. Vienas finas dar­
bininkas areštuotas už dali­
nimą lapelių “Atitraukite 
Nagus nuo Chinijos”. Jie' 
kaltinami maište, Sulyg 
Flynn įstatymo.

Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas veda jų. bylas.

Washington.+4*; Susišau­
dymas Įvyko tarp Nicara- 
guos kovojančių spėkų (li­
beralų). ir Jungtinių Valsti­
jų marinų. . Paleista šūviai 
į Amerikos orlaivį,, kuris 
lakstė tarp Derio ir Mata- 
galpa.

Philadelphijoj Užėjo 
Didelė Bedarbė

PHILADELPHIA. — Čia 
šiuo tarpu užėjo didelė be­
darbė. Sunkiau darbo gau­
ti, negu bedarbės laiku 1920- 
1921 rąetų žiema. .:

Viešpataujahv 1 bedarbei, 
daugelis jaunų darbininkų 
stoja armijoniir. laivynam

bė nori įkalbėti, kad jiems gręsia didelis pavojus, bet mi­
sionieriai tvirtina, kad taip nėra. Misionieriams ir kb 
tiems svetimšaliams nėra jokio pavojaus, jeigu jie neišei­
na prieš kantoniečius, jeigu jie neužsiima provokacija.; „

Išskyrus, tą šimtą, visi kiti Amerikos misionieriai, 
sakoma, arbą jau yra kelyj į Shanghajų arba prisirengę 
tuojaus išsikraustyti. (Viso Amerikos misionierių ChL 
nijoj esama apie 4000 ar 5000). - Į .....

'Trečiadienį Amerikos naikintojas Hulbert paėmė 
Nankinge 47 Amerikos ir Anglijos misionierius ir išgabe­
no. ‘

Amerikos naikintojas John Ford, plaukiantis Yangtse 
upe linkui Nankingo, šaudė į kantoniečių kariuomenę, 
Kantoniečiai, esą, norėję tą laivą sušaudyti. Kiek kanto- 
niečiu išžudyta, nepranešama kol kas.

Perveda Nuosavybę Chinams Krikščionims.
Misionieriai kraustydamiesi palieka nuosavybę CčhĮI 

nams krikščionims. Daugelis jų nebesitiki sugrįžti, ne­
bent kantoniečiai būtų imperialistų sumušti.

Sulyg Amerikos kapitalistinės spaudos , pranešimo, 
“šiandien vien tik Shanghajus yra rokuojama saugi vieta 
baltam žmogui Chinijoj.” Žinoma, tas tiksliai sakoma, 
kad sukiršinus Amerikos liaudį prieš revoliucinį judė}L 
mą Chinijoj. ' ( •

New York Evening Post korespondentas Sokolsky 
pažymi,; jog chinąi, kaipo “nemokyti’’ ir; “tamsūs” žmo­
nės labai persigėrę Sovietų Rusijos propaganda. Jie ti­
ki, jog Sovietai yra jų išganytojai. _ ___ ' . , ;

Kitas Generalis Streikas.
'' ‘ G^riėralė Darbo Unija Shanghaj'uj nutarė ‘ iššaukti 

kitą gėnėralį streiką, bet laikas dar nepaskirtas. Strei­
kas bus skėlbiamaš’prieš'imperialistus.

Šiuo tarpu Shanghajuj daug labai išnaudojamų du­
bininkų (kūlių — “coolies”) prirašyta prie unijoš. .
Generolas Kai-Shek Pritaria Apginklavimui Darbininkų.

ŠhaiighajAus darbininkai yra gerai apsiginklavę. Tąs 
. labai nepatinka imperialistams. Imperialistai žingeidati- 
1 ja žinoti, ką tuo klausimu mano generolas Chang Kąi- 
Shek, vyriausias kantoniečių karo vadas." Jie užklausė, 
ar jis pritaria darbininkų apginklavimui. Kai-Shek at­
sakė :

“Taip,3ie turi teisę apsiginkluoti del apsisaugojimo.”
Generolas Kai-Shek yra dešinysis. Imperialistai de­

da visas pastangas, kad jį patraukus į savo pusę. . 7 *7 (fį- V to
Didžiausios Demonstracijos Visoj Chinijoj.

Del imperialistų skerdynės Nankinge sujudo "visa 
Chinija. Tūkstančiai mitingų ir protesto demonstracijų 
rengiama. Milionai ęhinų, užsidegę neapykanta prieš 
Amerikos ir Anglijos laivų bombardavimą, ragina nacio­
nalistų valdžią priversti Amerikos ir Anglijos imperialis­
tus brangiai atlyginti už šitą skerdynę.,

Honan provincijoj, kantoniečių armijos užima naujas 
pozicijas. Keliose .vietose sumušė priešų kariuomenę,.; ,

Chinų Generolų Sūnūs 
Mokinasi Leninizmo

Segrave praeitą (trečiadienį 
sumtfšė visus iki šiol’buvu­
sius automobilių 1 greitojo 
važiavimo rekordus. Jis 
nauju, greitu, 1,000 arklių 
spėkos automobiliu “Myste­
ry S” įvažiavo 203.79 mylias 
Į valandą. Tik orlaiviai galė­
jo su juo lenktyniuoti.

Sufabrikuoti Doku­
mentai

• MASKVA.—Sūnus Chiąng 
KairShek, kantoniečių gene­
rolo, ir. sūnus, gęnerolo Feng 
Yuh rfiian, taip < vadinamo 
“krikščioniško generolo”, čia 

..y , . .sakė prakalbas 29 d. kovo ir
WASHINGTON. — Vals- (pareiškė, jog jie čia mokina- 

tybės sekretoriaus KeUbgto dį “jepinįzmo vedimui kovos 
.vardu kas tai šuaarė, tamjppjeg Anglijos ir Amerikos 
tikrus dokumentus ir siuntė,imperialistus.” 
Meksikos valdžiai. Jie esą — - — » •'—

‘sAPIRO SAKO, JO ĮPLAU­
KOS SUMAŽĖJO DEL

FORDO ATĄKŲ

DETROIT. — Savo užves­
toj prieš Fordą $1,000,000 
byloj advokatas Sapiro, ad­
vokatų klausinėjamas, sakė, 

vjxxwmojmv oc- Jiad jo įplaukos sumažėju^ 
ko, kad ji gali prirodyti, jog sies nuo to laiko, kuomet

taip gudriai sudaryti, kad 
Meksikos prezidentas Calles 
ir kiti valdininkai manė, jog 
ištikiu jų juos siunčia Ame­
rikos valdžia. #

Dokumentai grąsinę Mek­
sikai karu, rėmimu Meksi­
kos sukilėlių ir tt.

Amerikos vyriausybė sa-

Prakalbos.

Subatoj, 2. d. balandžio, 8
vaL vakare, Lietuvių svetai-; r r . v , ______ _ - ___
nėj, 29 Endicott SL^ Kalbės | tie dokumentai suklastuoti. j Fordas pradėjo jį atakuoti

. . — - ' per savb laikraštį'“Dear-
bom Independent”.

Kas Teikia Amuniciją 
Meksikos Sukilėliams?

XEXICO CITY. — Iškur 
Meksikos sukilėliai įvairiose 
vietose gauna ginklų ii- 
amunicijos? Tai esąs Mek­
sikos valdžiai misterišką^ 
dalykas.

Paskleista gandas,* būk Ke­
li orlaiviai pristatę sukilė­
liams amuniciją kalnuose, 
bet vyriausybė tatai užgin- 
čina. < .

Kai kas čia mano, kad su­
kilėliai slaptai gauna daug 
ginklų ii* amunicijos iš Jimg- 
tinių Valstijų.
' O dabar, sulaužius Ameri­
kai ginklų sutartį su Meksi­
ka, sukilėliai galės gauti 
daugiau ginklų ir amunici­
jos iš Amerikos.
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MAINIERiy SIREI
: KAS IR

; Rytoj, balandžio 1 d,, pra­
sideda minkštosios : hnglies 
kasėjų streikas, apimantis 
Illinois, Indiana, Ohio and 
Western Pennsylvania vals-

______
• .Džiaugsmas Gali Būti
( Vedtui.
1 Kunigų “Draugas”, kovo 

25 d., džiaugiasi, kad buk 
Lietuvoje bolševikai “karą” 
pualaimėję. Girdi, dabar jie 
“palėpėse” sulindę dirba, o 

Į daugybė jų randasi, kaįėji- 
Įme. : ■ '
J Tas tiesa, kad kruvinieji 
Smetonos ir Krųpavičiąi įve­
di [hdfeiausi terorą LaėtuvO- 
jeį ibeit- tas dar nęreišlda, kad 
jie jau ir bus amžinais Lie­
tuvos viešpačiais.’ [ DBolšeyi- 
Ikai dirba kad įr sįiiikiausio- 
[se sąlygosę? ĮSaipĮ jlabar fa- ( 
šistinė spaudą džiaugiasi re-į. 
[akcijos latoiėjilnu1 Lietuvoj,; į 
taįp po 1905 [metų rėvbliuėiJ 1 
jos nuslopiniino katutes plo-i [

pasiliktų amžinais vergais ir f 
pastumdėliais kapitalistų.

j j ALDLD REIKALAI I
I . Mąn labai noriąi šį tą pakai- [ 
g būti apie mūsų didžiulę organi-
S zaciją ALDLD. Man daug tenka

su ALDLD. nariais pasikalbėti J
ir visi užganėdinti, kad Draugi-P—------- -------. - - ]—J 1 IJ/-H4TF’
;/.i„- 'Gerkles Sloga. Kvaitulys.!kūne. Kaip su. lįaip

Niežėjimas. Apsikrėtimas su jnaisDi? Jei viduriuose dAž-

DARBINIMCy SVEIKATA
Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS

341 Walnut Street, I Newarik, j X

tijas. Tų sričių maini.eriams,jj0 Rllsijos monarchistiniai 
| unijos įsakyta išsikraustyti ■ įr klerikaliniai laikraščiai.
šiandien Makare su savim iš Bet kur dabar yra tos juo- 
mainų visus darbo įrankius., dašimtiškos spėkos?
Kad mainieriai unijos pa- .___ —
tvarkymį išpildys, tą,nega- . Koto ?8 d .,DraUgas„ ste. 
h 'būti jokios; abejones. -Jie n& ap^e kūnijos revoliuei- 

jjvisados atisakydavo didžiau-1ją Girdi.; “Dąbar kiniečiai! 
j siu solidarumu į kiekvieną gundomi nusikratyti svetim- 
pakvietimą kovon su anglies j taučių ekonominės ir finan- 

; baronais. * [sinės Vergijos. Lai jiems
' Kasyklų savininkai reika-1 tai pasiseka. Bet 'bolševi* 
lauja, kad mainieriai priim- kams to neužteks. Jie steng­
ia algų nukapojimą. Unija1"’" 
inesutihka ir . todėl įvyksta 
SbreikasT

■ ’ Koto 28 d. “Dtaiigas" ste-

ja išleidžia geriausio turinio 
knygas. Bet kada pradedi klau­
sinėti kiek čia gyvena lietuvių 
dai’bininkų, tai atsako kad tttks- 
itančiai ir net desėtkai tūkstan­
čių, o ALDLDl kuopos narių 
turi desėtkus ir tik didmiesčiuo­
se šimtą ar daugiau.

ūia, draugai ALDLD. nariai, 
pas mumis pačiuš yra kas nore 
tekio, kad mes neišauklėjanie 
mūsų kuopų šimtinėmis. Aš no­
riu pasakyki, kad jeigu tįk mes 
Viši1 priklausanti prie ALDLD. 
nariai, vieąas kitam paduotume 
'renką įų bendrai stotjipae dar­
ban, tai visur, savo orgaąizaei- 
jbs kuopas išaugintume. dvigu-, 
bai arba» ir trigubai/ negu kad 
dabar turime? ’ ‘į -5 ’'' *

B.et .visi ’bėda1 tame, kad mes,1 
priklausydami prie ALDLD./ Vi-- 
gą.organizacijos darbą' paveda-': 
me viršihinkąriiš,' kuopų valdy-.,?

Tarnauja Fašistams ir 
Didžiuojasi.

Nei radęs nei pametęs 
Clevelando F. J. Žuris “Tė­
vynės” Nr. 12 rašo kores­
pondenciją iš iSLA. 14-tos 
kuopos susirinkinįo ir, tarp 
kitko, sako:

“Jų gerai žinomas rėksnys
Į tuojau sakot “Duodu įnešimą, 

kad SLA. 14 kiiopa prisidėtų 
kovon' prieš fašistus Lietuvo­
je, Amerikoje’ ar kur jie nęĮ

■ butų”, l^ą' [r sudalyta laikė'
1 ant to kyailo, klausimo. Ačiū
i [sveiko proto nariams klausi-, 
.i imas tapo atmestas} .nes SLA. 
'"p.4 kuopai toki politikos daly- 
' kai visai neapeina ir neturė-

tų apeiti. Jei kūlie mūs na- mg vn-siuniKams, Kųopų vaiay-.«uvuucs> ix. eusuuiįa, iir visą kūjui 
: rial priklauso komunistų par- (joms ir tt. Todėl mes priyaių- labiau niežti, apie mėnulio dei-

i_: 4.™ yisl darUuouątororgap,Uaci-Įplą>.
jos labo, visi turin|.ę lapkytis į ją 
kuopų susirinktoms svarstyti 
organizaoijos reikalus,, kalbinti 
dar tuos dabimnkus, kurie ne­
priklauso prie mūsų organizaci­
jos, prisirašyti. ■ i
! Jeigu tik mes visi pasidarbu-o-
<sime, tai kaip bematant mūsų [ vo 4 kartus, bet mes apie jos lį- 
organizacija išaugs į milžiniški 
organizaciją.

nai, esti rūginto iįr puvimo, tai; 
.kraujas pasito^čį njevaįųp,« [ir 
tie nevalumas - eržinaf kiinb.; or- 

.„.-„Iį >' j J į - 
stengkite apsižiūrėti fcti’maMuj 
kiek tik gyvenimo aplinkybės 
leidžia. 1 Be tp, 
ir kokių išlpĄkinių .®rtįfcų)|kū* 
rios galėtų odą paj-j
tūliai-ar tūli) viyšūUijiąį fūbaij 
perčiurkštūsf ; pi J
g'iais dažais J tojib'aąąi toę^^ną4 
Tokių nuo tikrų ir itaūg paJ 
sitaikp. “švederių’’. rankovių 
galai ų-ankas dažnai, errtiųų Ir 
bet jkpks i Šiurkštesnis vilnonis 
rūbas, gąl jia dažytas, spalvuo­
tas (“kvai'buotąs ’) odą erzina 
ir niežėjimų padarų. Ėr paiA 
oras, jei petsaūsas; dulkėtas 
neigiamai vėikia ’į odą.’ • Šalto 
mėčiu kambariai dažfrai ešta Šiai 
dytuvais (ūradiatoriais’^ pęir-.l

— paskui ir vėl kiek nusto- daug išdžiovinami, oras >ten bū-l', 
to persaųsas ,ir troškus. Ir į 
toks oras negerai veikią. į odą i 
ir, žinoma, į gerklės, npsų ir. 
kitų kvėpavimo takų plėvėto, j 

Kaf odą. pasidaro persausa, | 
tai ją Ima niežtėti ir net puč- ’ 
keliais išverčia. Tada reikią 
dirbtinai priduoti jai drėgmės,1 
riebumo. Galima teplioti vazę- , 
liną, koldkrėmu ar kokia smar- * 
kesne medikuota moąčia (cinko, 
sieros, karboliaus). |

4, šankeris yra st/^o pradine , taįnlr’^ėjo 
opa. žinoma, kad juo galima i '♦ ~ 
apąikrėstį Paprastai tšip atsi* [ 
tinka lytiškai susinešant šu ligo- [ 
tu asnieniu, bet galima apsikrė-* pabėgo, 
sti ir kitaip. Jei toji ligota mer-■ —Taip, žinau. , 
gaite’tikrai turėjo sifilį ir jd —žingeidu būtų sutt
jai buvo burnoje ar gerklėje si- Įtas per vienas tas idiote,' 

I ■ z <rto_5?:_ f J.JI Trixa nripnri5
igirtina, kad. draugai pasidąrbą-, Į sveikatai? <N[eyiišyki te mano pd- j žmonių apkrėsti." Tačiau, jei jos dėkingas, kad mane

... . -|s įUoJ.ežai^tte»voalSStan,”^
aut, kūiiopa vislaus atvirų žaiz-kadį? 
dų ųebuvo,4 tai apkretiino pavo- tąyo 
anuo 'rrtmn’vci'i mri^ncivaa QoL-nirx U . to?

šankeriu. Uoslės '' 
Atbukimas.

geidžiu paaiškinti šituos ne-io-anus, erzind ir odą.
smagumus per laikraštį “Laiš­
ke”. ’ ' ....
i 1. Man kažin kas gale gerklės 
lyg užpuola, knita, tai turiu daž­
nai atsikrankšti ir išspjauti,. 
Skrepliai juodi nuo dulkių. 
Mąt, kai dš anglių kasyklose’ 
dirbu, tai gal anglių ir pritrau­
kiau.

2>., Kas tai būtu, kad, kai aš 
galvą augštyp užverčiu, tai pra­
dedą mąn galva kyaistj, ir. lyg 
smegenys, rodos, apsiverčiu) bet 
neužilgo i ir vėl atsitaiso.- , Ir 
dažnai galvą; man skauda.

‘3. Turiu gana įkyrų niežėji­
mą. Labai > niežti! rankas apie 
alkūnes ir1, šlaunis, ir visą kūną*

Ji pirmoji b-H

j lįs— Tu 
kufią aš
; F Ji.— Bet aš

' pirmiau tu turėjai neiaįūj 
] mjįlimųjųs?
!jjŠia*w Iki ttyęs aš nM 

į iįmų; jų ’ sk$ičįąus ir til; 
: bąi’ pasizymiuĮ kad tu'

PrakiįniaiHias dalyku

J^to— Mano A
dieną1 ir naktį vien tik 
tąvei ir svajoji

Tu svajoji apie 
įiąųri <• 
yje dalyką. <

' Davė patarimą
Į ’ Ligoiie.— Bottan 
rnubrto lako, kaip aš tapau* 
'.šld,l than bę perstojimo to 
įdK galvą. Patark ką aš tgas. 
daryti ? '

. Gydytojas— Tatete tt 
[tuojaiis apsiverti, tuomet t 
tamstai, bet tai 
vą pradės skaudėti.

" tijoj, lai ten eina ir ptotestuo- 
i ja, jiems niekas neginą, bet 
’ lai netraukia šios organizaci­
ją gero vardo j . savo kyajlus 
užmanymus.”

į Ponas žuris yra priskąito- 
mas prie sandariečių vadų. 
Jis atvirai palaiko kruvinuo­
sius fašistus. ( Tiesiog nesi­
tveria džiaugsmu, kad jam 
ir jo frentams pasisekė 14- 
tos kuopos susirinkime ap­
gauti dalį narių ir atmesti 
įnešimą, idant kuopa prisi­
dėtą, prie kovos su fašistais. 
Pati kova su< fašistais esąs 
“kvailas užmanymas!”

L i ą tavas smetoniniai 
smurtininkai labai nusi­
džiaugs gavę dar viend tai-.

4. Ai* galima apsikręsti šanke- 
riu;?. Pas mus ateidavo, šąnke- 
riuota 12 metų’ mergaitė ir ja 
žaisdavo su mįs vaikais, knygas 
kartu skaitydavo if riet gerdavo 
iš’ vieno stiklo. Pas mus ji bu-

G. Kuraitis.

’sis kiniečius išvesti už jų 
valstybęsiibų”.

; Iš to, tos viršui pasakyta, 
aiškų., kad “D.” priešingas 
Chanijos pasiliuosavimui įš 
po svetimtaučių piriespau- 
[dos.i Girdų “bolševikai juos 
gundą pašjlįuosųoti”. I_  _ ..

O kas baisiausia “Prau- kininkąsandariečiųUogery- 
guį”, tai kad bolševikai (ku- je. ’ <

streikuos, o Westl’S, K

dėsią kitų šalių pavergtie- 
isiėiris' pasiliuosuoti. Tai 
“blogai”, žinomą bet ką pa­
darysi ! “Draūgo” redak­
toriui patiktų, kad chiniečiai1

I ' Unijos Lyderių 
( Nusidėjimas.

Sprendžiantį iš pranešimų, 
minkštosios anglies streikas 
ne|us visuotinas. Mat, mai- 
nierių tmijos vadai jau priė­
mė yieną kasyklų savininkų *

‘"Tėvynė” įdėjo žurio k<J/ 
ūespondencijąbė jokios‘pas­
tabos. i \ Na, bęt jęigu kurią 

(rimtas SLA., ną^ys parašo?

DETROITO ŽINIOS
Iš ALDLD. 52 KuopOs 

. Susirinkimo. .

gą nieko nežinojom, kol jį paė-, 
Įnę 1 ligoninę. Dabar po tam 

, jau 4 savaitės, bet da nė vienas 
nesergam. 1 Jeigu susirgtame, 
tai kokie būtų toš šankerio ligos 
ženklai? Ar reikėtų gydytis iš 
anksto, pakol da ligojs nesimato? 
O, gal būt,, nė neprilips?' 
|, 5.; Nežhiau, delko man sugedo

' Nieko dabar neužuodžiu

Pasisakė.
Teisėjas.— Kuomi rmj* 

išteisindami šitą prasikaltėlĮ’
Prisiegdin tieji.— Bepret), 

|te, teisėjau.
I Teisėjas.— Tik beproč^i

Prisipažino. p’ 
—Ar žinai, kad .maw &dusiriuiunui, . ,

i Kovo 20 čL įvyko ALDLD. į uoslę.
52 kuopos susirinkimas, kuris >— Jau bus kokie 15 metų. O 
Buvo skaitlingas ir gyvas.' Nau.- Ptoną ‘labąi gerbi suuosdayau._ 
jb tiariu prisii^asč 10. Labai pa- jTaį/kažip, ar nekenkia tas nieko filmiiį opų, tai, ji galėjo daūgelį pneme. Al

yo gaudami naujų narių.1 Nutar- jVardės’ į laikraštį. ( . 
tą^ ,kad <kudpa -pteištengtį' su- ’ 
tverti kūdpą Ecot’še, ■' Mich, !šli- - , Atsakymai.tverti kėdpą Eėorse,' Mich. 'šį- ' • T \ [, , , dų npbuvo,^ tai apkrėtimo pavo-
tas .darbap pavestas drg. •! Tilt Įį■ 1$ J:ujps veikiausia,bus ,įsise- jįps žymiai mažesnis. Sakote, 1
šatokui: 1 Nirtitm Wnh-ai sšų ^čjuhi g^’kjėjs\ slogą, tone , tik 
188 kliopa siirengtį diskusijas gėrkfl^s,ijet- d^Įįpąi ■ ų? uiqsjss,

t Vii’ginijos dį^ tai bus be 
s, galo sunku streiką laimėti* 
Jeigu > einama į streiką, tai 
visi minkštosios anglies ka- 
sėjai wti hown sy- 
kiu, suvienytomis spėkomis. 
Tiktai tokia kova galėtų 
greitai paklupdyti savinin- 
kus ant kelių. Priimdami 
derybas pagal distriktus, 

; unijos lyderiai sunkiai nusį- 
deda prieš mainierių įntere-

I sus. Jie i užsitarnauja pa- 
|:smerkimo.
| Mes raginame mainierius 
Haikytis tvirtai kovoje. Jo- 
||ao algų numušimo negili 
’būti. Unijos vądai turi būt 
Į priversti paskelbti visuotiną 
į mainierių streiką.
f Tarptautinė' Problema.

B Kalbėdami apie Amerikos 
mainierių vstreiką, atsimin- 
kime ^pegųykštį visuotiną 
streiką Anglijęs mainierių. 

|Sulaužymas Anglijos streiko 
^pramušė pinūub’sius ledus 
užpuolimui ant mainierių

< algų ir kilį (šalių. Tada 
? Amerikos kasyklų savinin- 
glai uoliai . gabeno Anglijon 
'anglį itĮ visais būdais gelbė- 
rjo Anglijos kasyklų savinin- 
teams. Dabar, be abejonės, 
' Anglijos savininkai atsimo- 
[kės tuo patim savo drau- 
|jgams amerikonams.
KŲ Ne vien tik Amerikos ir 
|.XngįiWs imainieriai įvelti. 
Iriomis dienomis Franci jos 
Kasyklų savininkai paskelbė 
^didelį algų nukapojimą 
li^rancijos mainieriams. Lau- 
, kian / visuotino mainierių 
iMreil o tenai.
r Laike Anglijos mainierių 
|«treiko duos pabrięždavome, 

tai ^ra pradžia užpuoli- 
Kp ant’ mainierių viso pa.-* 
liūlio' jTada Amerikoj ir 

Franci jos mainieriai to ko* 
TOWHjBtu1 perąpr^ėjįmo nesu- 
prato ir nepadėjo ajiglams 
kovą laimėti, pąbąr 
klaida matosi visoj '

torespo^dęnciją w.,užkliuųo kaip gbeit tos gdllma. Kaygito dipgo. tąyp
' totois fašistų talkininkus,! prinešč, ka.d [Šiemet jkd yrą’palr-įkitdkių pri^asčto kvepaviipas 
Itravu »> ėdė i i dnlkėlu į kasyklų oru gavo nei-

,tojį ligota mergaitė žaideįAii jū?
ąų vajkaM gęrdayo ip yįį- ...
ųę stiklo, čia jau galįmybįų.rjskę>r^ori'ą tlič 
apsikrėtimo užtenką,, jei tik iš ” 
tikrųjų ta mergaite 'pati turi

‘ Jis neprisimena. , 
-Kas. per .viena ta

pjaus priemęnėki 
uumeiu i naajĮiiuiį savu nei-iuktuju ta mergaite pati turi į —Aš ten Vėpli 
giamos intakes turėjo Čia pada- sifilį, ypač jei jai tuomet buvo [buvusias bučiavsa, uw> «■ 
ryti.’žinoma, pakartojami nusi- lopų (sifiliniųk burnoje Ar- ger- j įsDėtiapiekurią-u ®- 

bar kalbi.
I

kaip p. Žuris, “T.” redakto-ld^vęs IitWątprbs už ir knyr 
rius prisega uodegą, ilgesnę Igutės “Kas tią fąši^tajf.arti ti-į 

v /jųšimtų, ęl^emplto’ių.. Nemažai ------------
surinkęs premunerątas Ą.. Reg- šaldymai, 'kdsyklų drėgmė, du- j Įdėję, 
grąčip raštams; -;., t,, , jos, dūmai:' visa tai žavingai ■ Gan puti apsikrėtimo visai

Kuopa finansiškai neturtinga, prisideda ir slogą pradeda arba [bebus,. Jeigu būtų,, tai pirmieji 
Teisybė, šiemet torėjo du paren- A’ - ’ ■’ 4 - -................... . - '...... -
girnų; bet pelno nebuvo. ■ 
- Balandžio 3 d- bus statomas 
veikalas ‘Gyvi nabašninkai', Bo­
hemian Heli, kampas: Tillman 
‘avė ii’ Butternut st;

Balandžio 10 d. bus statumas 
naujai parašytas drg. žagaro 
veikalas “Kalėjime”, Darbinin­
ku svetainėje.
> ALDLD. 52 ir LDSA. 17 kp. 
lavinimosi mokyklėlėj pamokos 
įvyksta, bet mokinių neskait­
lingai lankosi. Teisybė, dauge­
liui .ir aplinkybės neleidžia lan­
kytis, bet daugelis ’ ir iš apsilei­
dimo nesilanko.

Wfes Side Ateities žietįo drau- 
■ijėlSs pamokos įvyksta kiek- 

vieną s u batą ir viskas gerai se- _ . _ ........ .......... _ . . , .
kasi, tik, rodosi, vaikučių ture- atkrankšti, tai pamėginkite gar-Igimo, po truputėlį ima atbukti 
tų lankytis daugiau, negu kad Igaliuoti sodės skiediniu, ištarpbTir sugenda. Tada ir uoslės jaušJ 
dabar lankosi. .Mokytojai tin-[nūs šaukštelį valgomosios sodėslmąs dingsta.
kamn .Baroniutė mokina dainuo-Į (“baking soda”) į stiklą šilto Jei; jums uoslė‘kaip<įr dhųjur 
ti; rėdosi, vaikai, mokinasi ir vandens. , [si, tai sveikatai;tat kenkti mažai
scenišką veikalėlį; , ' . i :.2. Kad J ' ' ” ' ' ' ' ’ * J J
■ Draugai Krakąičiai išvažiavo skauda ir 
į Chicagą, o draugai Tamošių- kvaituly 
nai į, Grand Rapids^ 
kad draugai. Tamošiūnai ii1' ten j 
veiks, nes- jie .gali' vęiktii- 

.. Darbai pas mua vis dar nepa- 
gė r ė j o. Dirba dąr bi n inkai: P 0 • ® 
ii* . 4 dienas į savaitę. ■ Saujai 
atvykusiems visai negalima dar­
bo gauti. Pasididinus bedarbei, 
labai daug randasi tuščių stu- 

■L. :bų.

už korespondenciją. Tas pa- 
rodo, kam “Tėvynė” tarnau­
ja. ••• •

Į Lietuvos Darbininkus ir Valstiečius
Į Visus Dorus Piliečius!

Budelių fašistų gauja užgro- 
■ be valdžią Lietuvoj. Dabar Lie­

tuvoj. viešpatauja vien nagaika.
; Išdraskytos visos darbinią|uškos 
ir pažangesniosios visuomenės 
organizacijos. Ant darbininkų 
laikraščių fašistai uždėjo savo 
juodąją ranką. Eina plačiausi

' areštai. Areštuoja ne tik ko* 
munistus ir kairiuosius darbi- 

«ninkus, bet ir bent kiek są­
moningesnius darbininkus ir 
valstiečius. Fašistų gauja ne­
apleidžia net ir pažangesniosios 
visuomenės. Jau areštuota dau-

: gįau 500 žmonių.
Budeliai fašistai jau pradėjo 

siurbti darbininkų kraują. Jie 
jau sušaudė geriausius Lietuvos • 

i darbininkų ’ klasės kovotojus ' 
draugus Karolį Požėlą, Juozą 
Greifenbergerį, Kazį Giedrį ir 
Rapolą černyj. Budeliai dar ap­
šmeižė juos platindami paska­
las, būk jie padavę prezidentui , 
prašymą, kad pasigailėtų. Niek­
iai, melagiai! Mūsų draugai 
nelaukė ir neprašė 'jokio pasi-l; 
gailėjimo iš savo mirtinų priet | 
šų. Jie pasitiko mirtį tokiu patį . 
drąsumu, kokiu jie visą laiką.... .......
kovojo už dąrbininkų klasės rePj Darbininlcai, valstiečiai ir 
kalus. Bet budeliams ■ dar to 
negana. Jie jau ruošia karo ; 
lauko teismus Šiauliuose, Pane­
vėžy, Klaipėdoj ir kitur. Jie dar. 
geidžia pakartoti kraujuotą žu-

. dynę Kaune. Fašistai budeliai 
nori ne tik atsigerti darbininkų 
ir valstiečių kraujo, 'bet jie nųri 

Į'jame ir išsimaudyti.
i Darbininkai, valstiečiai ir vi­

si dori piliečiai! Kelkiui pro­
testo balsą prieš tokius budeliš­
kus fašistų darbus, kankinimus 
ir šaudymus mūsų vyrų, sūnų, 
tėvų,, brolių ir sęseęų- Nedud- 
kim fašist^pjs tertį mūsų 
b r o 1 i y ir sęsej-ų l^raująl

(Reikalaukim karo stovio, ir mir­
ties bausmės panaikinimo. Rei­
kalaukim paliuosavimo politi­
nių kalinių, kovotojų Už- darbį- 
ninkų ir valstiečių reikalus.

Fašistų aukos kenčia kalėji­
muose didelį vargą. Badas Ir 
šaltis graužia kalėjimuos ge­
riausius Lietuvos.darbo, masių 
sūnus, žmonos su mažais vai­
kais, tėvai, netekę savo maitin­
tojų, pasilieka be duonos kąsnio, 
Renčia alkį ir šaltį, gręsia jiems 
pavojus palikti be gyvenamos 
pastogės.

Lietu'vos darbo žmonės! Visi 
dori piliečiai! Mūsų visų parei­
ga eit į pagelbą fašizmo aukoms 
ir. nors šiek tiek sumažinti jų 
vargus. Ištieskime jiems savp 
brolišką ranką! (Neleisįcįme 
mirti iš baįdp, motinoms ir vai-, 
kams! -Aukuokime .ir rinkime- 
visuose Lietuvos kampuose au-i 
kas pinigais, maistu, baltiniais, 
drabužiais irt siųskim į kalėji­
mus ir fašizmo aukų*, šeimy­
noms. ; Kurkįni Lietuvos^ Raudo­
nosios ■ Pagalbos skyrius,’ stokim 
j jau esančius nariais ir eikim 
Organizuotai į pagel'bą ‘ mūsų 
'kankiniams.

'buvusias bučiavau, todėl

. . utieje.
jos, dūniai:1 visa tai žavingai | Gali būti apsikrėtimo visai

ją palaiko ilgam laikui. ’ [ženklai praSetų roijytiš už 5j už 
Patarčiau, kięk tik kada gali- ’6 sayaičiij po apsikrėtimo. Tokie 

ma, vengti virš paminėtų erei-1 ženklai yra pradine sifilio opa 
naneių dalykų. Gal būtų ne pro arba kietasis ša>nkšris. Jei kas 
šalį nešioti tam tyčia resjnrato- jūsų būtų buvęs apsikrėtęs, tai 

\riai arba “snukiai", oro koštu- lig šiol, be abejo, jau būtų pa- 
vai. O šiaip galite gargaliuoti, ‘ 
gerklę plauti bet kokiu šalmuo­
tu skysčiu, i Dobell’o skiedinys 
(‘-‘Dobell solution”) gerai tiktų. r
Galima juo ir gerklė gargaliuoti Kuo anksčiau? pradedama gydy- 
keletą kartų į dieną; galima ir į tiš, tuo veikiau ir pilniau gali- 
nosfs jo lašinti. Pigiau atseis ma pasveikti.

5. Jums uoslė sugedo, tur būt,

kankamai tokių ženklų.
Apsikrėtimo nuotakyje reikia 

pradėt gydytis kuo geriausiai. 
Laukti čia visai nėra reikalo.

nosiis jo l^LšintR
nūmų darbo skiedinys. Į kvortą
šilto vandens ištarpinkit šauks-’del įsisenėjusios nosy, ir gerk- 
•tą bosinės rakšties ir šaukštuką 'lės slogos. Tokiuose nuotikiuose 
,(su kaupu) valgomosios giltinės plėvės nosyse esti labai.

j patinę ir ilgainiui perauga. To-;
Jei gerklėje labai jau pri- se plėvėse besą uostymo nervo 

skręnta skreplių ip negalima jų galūnės nuo spaudimo, nuo įdė­

Nors bedarbė siaučia, vienoksi dori pinučiai, sukruskite^ he.- 
sigailekite savo cęnti}, tęikit pa­
galbą savo broliams, drąugams^ 
pažįstamiems ir visoms fašistų 
auJcOms.

Šalin mirties baMrpe darbi- 
rinitą klases kovotojams!

RED ATSAKYMAI
Tegyvuoja bruUHcuv sol'ijjua-u-

girtuoklystė, nei 'kįęk nesumažė­
jo, Geria ne tik suaugę, bet ir 
jaunuoliai gatvėmis eidami svy­
ruoja. ;. • **?T -'V j i
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i tekenkia, viepj ■ tik , žmpguį ąeb 
smagu, nejauku, žinoma, kai 
kvėpavimpa nosim epįi, nęlabai 
galimas, tat ajtsiliępią neigia­
mai j abelną sveikatų.'

Patarčiau ' bent, pabandyti 
taip gydytis. Gaukite alūno mil* 
‘ j K "alum’’). Tų miltelių 

J šaukšteli į. ištarpinkit į puskvortę 
šilto vandens ir tuo skiediniu 
nosįs: plaukite ir gerklę galite 
gargaliuoti. Po keletą lašų la­
šinkite į abi nosų. skyluti tris, 
kartus į dieną. Jeigu tokio stip­
rumo skiedinys atrodymų nosų 
plėvelėms persmarkus, tai da la- 

’ biau vandeniu atmiežkite. ‘Ne­
blogai būtų* į nosis leisti kad ir 
[pirmiau suminėto druskos ir bo-

Tegyvuoja Raudonoji Pagal-,

LiųLiųos Raųtotetos Pagelbos 
Ceidro K^PtiloltUS.

KąjLUiiis,', "
11)27 fA. sąų^ip. oųūą

2. Kad juma galvą, dažnokai 
? užeina, prdtaTpiaiis 

______ _ tai pažiūrėkit, ar vi- 
ManoineJuciai jiutis tVarkbje’, ar gerai 

i^ie- tvalosT kasdieh. Vartokite 
nengvfesnį ,maistą, vi^š daugiau 
da^ovių, vaisią, pieniškų /val­
gi m kiapšmių. ‘ Mėsos tik pro-i teitų 
rečiais ‘ sau , pasivelykit, jei pe- 
;besat jaunutis ir skaitotės su­
brendęs*

-Užrietus atgal galvą, pasida­
ro tam tarpui tūlo netvarkumo 
kraujo apytakoje smegenys^: 
nekurios kraujagyslės susispau­
džia ir sutrukdo atatinkamai 
kraujui bėgioti po smegenis. 
Todėl ir pasidaro svaigu. įj Ne 
Idekvienam, žmogui Mip esti, 
<o tik tam, kurio kraujo slėgi- rinės rakšties skiedinio arba vėl 
mas (spaudimas) yra didesnis, |—1 ” 
arba, kurio arlcrįjos jau nebe- 
tokios tgslios (elas/tuigos),

Hartford, , o jęa(| jums užeina niežęji- 
18 ,CkfV°^ mi-b tai reikia pajieškoti prįe- 
J ! žalčių> Ar mėPuįio delčia ga­

lėtų čia, turėti ’kokios, kad iv 
miglotos- intakOB, abejoju^ Vei-

Surinka PapUtoi

įvairūs Dalyki
BronchoccOpe. .

Dr. C. Jackson itoi.i) te 
rikrą prietaisą, vadįtet 
bronchoscope, kudo pagefe 
be operacijų galim* HtatŽ 
vidaus visokius metaknnSi 
kilnius: ir tam panašius iw*‘ 
tus daiktus. Išradėjas to? 
na, kad labai 
praryja/ visokių pavoju, 
daiktų ir paskui nuo JI 
miršta. Nepaisant kolto 
vietojp randąs jį* daiktai- 
skilvyje. ar -plaučių triūbelfe* 
yisvien jis saTO uip ioskt 
mente išima. 1

Pastaruoju ' laiku W’ 
porte,. Conn., riėnhs ramti® 
rijo, stiklinę bolinkę 
niai gydytojai pasritė. W' 
opįjrąęijoa niekų bikĮą iffi 
ma 'bus iširta; 
plsrtčių s vjįni^ 
triūbųkę. Motini MUveft^ 
dikį pas tą gydytoją ir jis W 
operadj^i^M^Įa^Mpy 

'Sakoma, kad JacksoijasM 
bav^ per 25 metus, , kol .b 
rado tą tįai>. svaibiį jt^įjį 
kuris dabar daugeliu 
gyvastis., ' - .

■ Dobello skiedinio.
Yra ir greitesnių priemonių, 

bet. jos be gydytojo artesnės- 
priežiūros nepatartina vartoti; 
Jei ųosyso jaučiasi perdaug saū- 
sa,. tai galima dargi alyva tepti; 
arba ir ’■ ricinos (i('kastorinių)i 
aliejum. Jei ko gėresnią; hėr^r 

klausia priežastis yra, daug ar- tei it paprasta vazeliną. į noęis,

M. J, Vaitiekui, 
Conn. — Laiške q 
nipkot uąujo* niek 
J’epasakoųia, o tik pakartoja-! 
m a tas,‘‘ką jau''Kelis sykius 
“Laisvėje” rašerfię ir kas' vL ’ 
dems gęral žino- . ....
r$na,.. s -.yliau jūsų kūno, b gal ir pačton įgalima teplioti.

Keistas radinys.

Bicknell,.^ 
laibu lietuvio J. 
kai, besįbovydami IWW- 
rądp nepaprastą dteti> 
sveria septynius ir rams to- 
virtadblįl svaro; aplinkui ton 
20 colių storio. ske»i fM; 
Ii lis . ir 8 colių ilgumo. Iww> 
labai1 gražiai, jufidntetPt;!^ ! 
šus kiek suakmenėjęs, to 
bar tas dantis laikomas A v 
b rautu vėjo lange, bet p««w 
bus atiduotas j

KAUW BBJOIAl
hnicrnifl Kauno apskrity] su-

biai ir 209 motei
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-Good'morning, kunige. |te, kad biblija yra dievo žo- 
-rAnfamSų amžinųjų <a- Į dis. Tai toks iri žodis, kad 

mn, Čaliuk ‘ ■ i nuo jo žmonės gali iš proto
-^ell, o k^ip, ar atradai išsikraustyti,

j^ore.prjgarą? • 'e ^—Taip, jčaliuk, dieyo, žodįWjore.prj^ira? • e ^—Taip, jčaliuk, dieyo, žodį 
-^....fjCdiuk, nesura- tegali suprasti kunigai, ir 

^aj'bet.Hftą#'kad jis yra vyskupai. O vaikai* ir nemo- 
| . kyti žmonės turi tik kunigu 

I't&iA ................................... j

dasigw , .-
-jhtt’jpgprižadėjote at-’ 

nsfiiiifcydyti man iš bib- Į 
lij«į l^r w kaip jūsų die- 
W^v{rėpragarį
-TiipJas oitvau prižade^' 

k-CaliuK, ale išverčiau vi- 
ir niekur nesura-

d|l'
■ ?-Tii iš kur jūs žinote, 

. ^pragaras yra?
|'. •‘rMitai, Čaliuk, prą^aras 

unįbūti, nes kur detųsr&lo- 
goe tees, jeigu jo nebūtą.

[ ri-Iisen, kunige, flies da- 
įar nekalbame aplė dūšias, 
o;Ijše Wja ir pragarą.

V,-Ca]iriį nejaugi aš kal­
tas, kad dievas užmiršo į 
javo knygą įrašyti, kaip ir

|..'Ma jis sutvėrė pragarą?
h;-Tas tiesa, kunige, kad 
^^Isnekalfi, bet-tai kokiems

ylams prikalbi žmonėms, 
jie Bijotų pragaro, jėi-'

/ ;■ m jo nė pats hfestirandi ?
A.-Muk, aš žinau, kad 

sutvėrė ir .pragarą,
*^tik užriįršo parašyti a- 
pe*fai savo šventam rašte.

. kunige, kodėl jūs
' Ai, gadinate šventą ras*

todėl, čaliuk, kad?
i ‘"^Wyra šventas raštas.
I - ^ęet kodelgi?

./■^Biblijį Čaliuk, parašė 
poi^s^evaa ir todėl jinai• t

-. r4is jums saike, kad die- 
yas»biWyą*parašė?
■/-A^patS žinau, Čaliuk.

i?. £Ww,*.krtnige, tai neži- 
w BiMiią suras® senovės 
Woljak* • #

»ppAiflinau, čaliuk. 
M^'jarašė ne pats die- 
,V^,bet|o»apaštalai, ale a-

rari-

ChicAgoš «švėiėa^^Us’ fenoks-, 
linčius nusitarė,’ Xa,8‘čia;dar ir J 
kaip sukritikuoti- “ ’kcfthuništus j 
del jų taktikos liukui Chinjjds' 
revoliucijoj Del lo,*>kd<į ko- i 
eministai rerųia ‘ kantoniečių ' 
pacionalisįinį-revdMucihį judę- 
jimą, tąsai žrfiogėlis daro iš­
vedimą, jog “. komnnistibis'ju­
dėjimas galutinai iššigimkta,”?
Išsigimsta”, anot j o,.todėl,, kad 

“kiekvienas nacionajistas yra tuo 
.pačiu klaninis «ir idėjinis, dar­
bininkų priešas”,'J tuos p. Gri­
gaičio būrimus tinkamai atsa­
kė “Laisvės”’redakcija veda-? 
majam straipsnyj (už kovo 
23)/Bet “Naujienų” nūm. 67 
tas pats galvočius vėl .prifilo- 
zofavo sieksninį, strąipsnį apie 
komunistus ir -jų politiką, plės­
damas pastaruosius del reika­
lavimo chiniečiains Visuotino 
balsavimo ir atėminąo nuo mi- 
litąristų visokios 'nuosavybės ir 
atidavįiho biednuomenei. ^ei­
gų komunistai šiuos (tuojauti- 
nius) reikalavimų^ deda į pro­
gramą Azijos šalyse, tai kodėl 
jie tatai “principialiai atmeta” 
Europoje, klausia p. Grigaitis.

Gal kas pasakys,kad’ ne­
verta į tokius* naivius ir paįkus 
p. Grigaičio primetimus duo­
ti atsukimą. Bet tai butų klai-

■ da. Tiesa, mes žinome, kad 
surepublikonęjusip “socialistų” 
organo redaktoriaus nėpęrtik- 

jiinsime (ir nereikia), bet d at 
i randasi dalis, lietuvių darbinin­
kų, kurie gal būt neturi aiš- 

i-kaus supratimo del komunistų 
nusistatymo link pavergtų tau- 

. tų kovos už laisvę. Nebus per­
daug dar kartą apie tai pri- 

’ siminti ir kartu dirstelti,1 ką 
‘ tuo klausimu veikia, socialis­

tai.

L O vaikais ir nemo-
žmonės turi tik kunigų 

klausyti ir nesikišti į bibliją 
ir kitus šventus daiktus. 
Kas būtą, Čaliuk, jeigu visi 
užsiimtą tokiais daiktais? 

į Ką, veiktą kunigai?
I —Aš žinau, ką jie .turėtą 
daryti.

i1 —*0 ką, ar čikinus eiti! 
vogti?

—Nebū^nai. Mano supra­
timu, jie turėtą eiti dirbti, 
kaip dabar mono tėvelis dir­
ba.

—Kad tu toks razumnas, 
Čaliuk, taj kodėl tu neini 
dirbti?

—Aš tebesu mažas, kuni­
ge, ir lankau mokyklą. Kai 
užaugsiu, žinoma, kad eisiu 
ir užsidirbsiu sau duoną. Aš___ ________
nedarysiu taip, kaip jūs da- (panaikinimo užrubežįnės kon- 
rote. Vaikštinėjate pilvą iš- 'ri’Olės; suvalstybinimo gelėžin- 
tempęs, o parapjijonai tun 
duoną jums uždirbti, šėm 
on ją, kunige! i n

—Čaliuk, tu esi, labai iš-
1 tvirkęs vaikas.

—O ką aš padariau?
—O kodėl tu taip negra­

žiai kalbi apie kunigus?
—Juk aš nieko blogo ne­

pasakiau.
—Čaliuk, kurigas negali 

eit dirbt, nes jam reikia pri­
žiūrėt parapijomis.

—Jeigu nebūtų kunigo, tai 
visos parapijonų dūšios pa­
pultų į velnio nagus.

—Kokios dūšios, kunige?
—Dūšios, Čaliuk.

. b —Bet kokios?
—Kiekvienas žmogus, ča­

liuk, turi dūšią, kuri yra ne-
. mirštanti.

.—Kas jums tą sakė?
■—Šventas raštas taip sa­

ko, Čaliuk.

' /Taip yra fiiaųdibp ’CHtpijoX 
Buržuazijos Ii e ta jai bąbdo g^-‘ 
rintis prie. dešiniosios dalies 
’Kuomįnfango — buržukzinio 
sparno. Tik dėlto, sakė Lenl- 

fnąs, gali būt, kad ... lidrs1 pip 
vergtųjų šalių buržiiazijk i . .. 

”... ir palaiko tautinius' im 
dėjimus, tuo pat meta .gyve­
na santaikoj su imperialisti­
ne buržuazija, t. y., jšvien SU' 
ja kovoja prieš visus revoliu­
cinius judėjimus .ir revoliuci­
nes klesas. Komisijoj |itai 

i buvo nesugriaunamai priro­
dyta, ir mes palaikėm už vie 
nįptėliai teisinga jfnti domėn J 
tą skirtumą ir bteveik' yisur 
pakeist išsireiškimą /buržn- 
aziškaT-demokratiiriš’ Iš^ireiš- 
kįmu ‘nacionalistiškai - revo­
liucinis’.. To pakeitimo pras- 

, mė yra ta, kad mes, kaipo 
komunistai, ‘tik tais atvejais 

• privalom remt 'ir remsim bur- 
, žuazinius I laisvės judėjimus 

kolonialinėse šalyse; kada tie 
judėjimai yra tikrai re,volių. -į®-----“V •

i ciniai, kada jų atstovai .nek-|HUOJU socialistu.) kadaise pa- 
1 , liudys mums auklėt ir organi ®akė" (La Liberte, gi. men. 11, 

zuot revoliucinėj dvasioj yal-il926j :
- “1865 .metais mes padarė-j 

me su Chinija, panašiai kai1 
Francija ir Britanija kad pa­
darė, ‘ vieną is šių garsiųjų 
sutarčių, kurios' skaitomos 
“nelygiomis”. Jinai užtikri­
no mums panašiai kai ir ki­
toms tautoms, privilegijuotą 
valdžią1... Šiais pamatais mes 
išvystėme did e Ii b § eko­
nominius interesus Chinijoj— 
geležinkelius, elektros pajė­
gos stotis, gatvekarius, ban­
kus... 1865 metų sutartis da­
vė tęisę mums belgams ją su­
traukyti-—neduodant tos tei­
sės Chiuijai. Bet balandžio 
16 d., 1926, Čhinijos atsto­
vas Brųsselyj parašė man, at- 
mesdamas sutartį su spalių 
mėn. 27 d. Tai yra žeminan­
tis laužymas tarptautinių tei­
sių.” (Pabraukimą “mūs” aš 
padariau, kad skaitytojai ga­
lėtų labiau įsitėmytį.—R, M.)
Ir toliau: i i :
“Chinija chinams lyginai, 

kai nesenai Angoroje 'buvo 
Turkija turkams, O mes, bel- 

I gai, pasiliekame kankiniais 
už kitų reikalus.1 Stovėdami 
už saVo tdįšes, Įneš giname 
visos Europos reikalus’.’ (ma1- 
no pabrauktai—-R. M.).

Girta Visas Europos imperia­
listu reikalas!; ‘

štai kame tas begalinis skir­
tumas tarpe . kam. ir socia- 

w lįstų'klausime Čhinijos revoliu-
noti,' kaip kalba pseudo-mark- rijos! Kuomet komunistai ak- 
sistai (socialistai), del paverg- C ” ' .
tų tautų kovos. Mums rodosi, tautos ir galią darbininkų ir 
kad jie labai “nuosekliai susi­
kalba” su nacionalistais. Deja, 

ACfr VJL VXXA&U MX VFK J. CLlim J^JUAVMV!^ 11 ... V J J L
Azijoje. EuroDoje — Vakaru W ne ,8U Pavergtų tautų nacio-

Anglijos kapitalistams. Gi pirk] 
liams, Uu^ię bėdavojo del mi- 
rtimu sutarčių kėsinimosi (iš? 
clunfecių pusės) iraikirit^ Mac-, 
mnąldąsYamipdUrnas. tyrino'/. _ . uusuKumyoę ant savęs

Tribe^ kuris nuvyko j Nan­
king tyrinėti padėties.c<tt a k Titą! tyrinau paaeties.iSHANGHAJUS. .kGene1- Chang.pareiškė, kad jis ima. •••»?

rčlas^Chkiig^Kai-Sh&lt, kan- visą. atsakomybę ant savęs

sistatjqno ,kąd panaikinti nė- 
Jygias sutartas) į (ai trtimpare- 
giaipirkliai, "kurie dabar ap­
gailestauja, greitu laiku gar- 
binsrjj Xnu»statimą) del ne­
išpasakytai gerų pasekmių-’j

Štai kieno reikalai MacDo- 
naldui rupi—& pirklių.; Sa ši­
tos rūšies naęionalistais “mark-, 
sištas” MacDonaldas'sušikalba 
labai gražiai! Neblogiau už 
Chamberlainą.

Jau buvo sakyta, kaip šo­
kinėjo Belgijos karaliaus val­
džios galva, Vandę^veldė, kuo-r 
met net Pekinas nusitarė pa* 
naikinti nelygybės sutartį su 
Ęipisseliųr Skaityčiau nusidė­
jimu apleisti antro Belgijos 
“marksisto1’ socialisto liobrou- 
kere parėiškimą; del tos pačios 
sutarties sutraukymo. Ponas 
Debfroukere (vadinamai kai-

daš, ,p’rotestuoja prieš Ame- saugojimą. Jis užtikrina 
Tikos ir -Anglijos karo, laiVų svetimšaliams apsaugą; 
bombardavimą miestą Nah- Tribe davė jam astrą atsa­
kingi • Jis patiekė saVo pro-1 kymą.

Delei Tų Primetimų v
Chicagosr gudragalvis labai 

negudriai ir nešvariai elgiasi, 
paimdamas iš tuojautinių Chi- 
nijo^ Komunistų Partijos rei­
kalavimų tik paminėtu du. Ap­
leido kitus kaip tik svarbiausius

stiebus ir plačiasias naudo­
jamas mases. Bėt jeigu nėra 
ir tų sąlygų, tai komunistai 
privalo šitose šalyse kovot 
prieš reformistinę buržuazi­
ją, kuriai priklauso taip pat 
II Internacionalo didvyriai...'’

(Mano pabraukta—R. M.),
štai, kame tas nuoseklumas 

kalbus marksistų su nacionalis­
tais! Komunistai remia Chini- 
jos nacionalistų kovas todėl, 
kad jbš yra tikrai revoliucinės. 
Del to komunistai ne tik daly-, 
vauja kovos eilėse, bet jie šie-\ 
kiasi ua revolįucįos , vadovy­
bės paėmimo , į- darbininkų ir 
valstiečių rankas. Iš naciona- 
listinės-revoliupinės kovosį, ko­
munistai vysto kovą už-darbi­
ninkų ir valstiečių' reikalus/ Ir 
tatai sekasi. Ir tik todėl toki 
galvočiai, ir buržuązijosflieka- 
jai kai, p. Grigaitis, , ugnimi 
spjaudo ant komunistų!

Kur Stovi Socialistai?
Įjabai įdomu platėliau pažin­

ti socialistų > nusistatymą lin­
kui pavergtų tp.utUi.ir, jų kp- ‘ 
vų už 'laisyę, ypąč linkui Chi- , 
nijos, Tas' pats ,p. Grigaitis 
kadaisia klausė \ ’’Sunku įsi­
vaizduoti,, kokia gaji būti nuo- 

cionaĮlistais”. (Kaip čia atsiti­
ko, kad komunistai p. Grigai­
čiui jau nuoseklūs 'mark&is- 

n tai?). Į tai jau buvo paduotas ' 
atsakomas. Tačiaus įdomu ži- 

HvUULaS. s Vrk-iTk. IrnlVxn -rkOzafiTrl/’i-’rvi

Vurpaf Bakery, 54 Maajer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunaa . Telephone Stagg 6533

; visuotino mokyippt). 
Bet tai paprastas dalykas 
su žmogumi, senai p'amynusiū 
sAvo ’ principus ir visokį pado­
rumą. , Del jo kląurimoj kodėl 

.komunistai Azijoje* rėikalaūja 
vienokių dalykų, o Europoje — 

'kitokių. 1 an Įima.- »k n+_cnky+ij 
kad komunistai yra realistai 
Visuotino balsavimo, pav,, jie 
Chinijoi reikalauja todėl, kad 
ten milionams vargdienių ta­
sai balsavimas yra ___ _
Tik tokio tipo galvočiai, kai p. j 
republikoniškai-socialistiško or_ H 
gano redaktorius šiandien gali| į^ 

(turėti vieną tuojautinių reika- 
lavivimų programą Europoje ir
Europoie ypatingai—kapitaliz- ralistais, ale su vergėju-impe- 
mo plėtotė nasieke naskutini 
savo vystymosi laipsnį — im- • nacionalistais. p 
perialistinį laikotarpį. Kuomet Kuomet Klainėdoj įvyko 
Chiniioj — industrija^ dar tik garsiai būbnytae Kauno patrio- 
pradėio atsistoti ant kojų .ir tų “sukilimas”, tai pats p. Gri- 
ta pati tebėra Europos kapi- gaitis sykiu su Sirvydu šaukė “už 
talistų rankose. I ginklo!” mušti vokiečius. Kuo-
Komunistal ir Pavergtų Tautų'™* MacDonaldas valdė Ang- 
nviumu » Kovos * . * 11J0J, tai jis be jokio susi-

‘rūninimo malšino nerymastau- 
,, ______  _ , Kaip ir_ kokiomis išlygomis -irrnčins Indiios nacionalistus,
—Betgi aš skaičiau bibli- komunistai remia načionalisti- Sudano žmones ir pats pirmuti-

—— ioi kur sako kad žmogus ni judėjimą pavergtose šalyse? nis nutraukė ryšius su Meksi-
klin^dip ivo ir i 7pwp navirs Komunistų taktika yra pagrįs- j kos vyriausybe todėl kad pas-Kaip die- yra žeme u l^emę pavirs ,ta t-ziai§ Antro^ Kongreso Ko- taroji neleido Britanijos kani-

PHONE STAGG 7689 *
LIETUVYS^ ’« .

perkraustytqjAs
Kam reikalinga perkraustyti Ęszįįzįjp

RAKANDAL B VIENOS >VIETOSU KITĄ —IMIČITE:
THE FAST EXPRESS •

Muvinan^ viską ir' visur už žemą kainą ; j
• ' | JONAS* KUBILIUS

Brooklyn, N. Yv -468 Grand St.,

VIISILUKIU UcliyKll, U HiUlCXpOje **1 -j i i -i i Lkitokių/ galima tiek ateakyU'^fe^^0 kal)a

rialistiniu tautų šovinistiniais

tyvįai joje kovoja už laisvę

a LcV LcZi&up xinc-rojO1 ivongrcso xs.o-
po mu’tiesi mūnistų Internacionalo (įvyku-

-^Matai, Caliuk, tu nesu->si0 1920 metais). Gi Leninas, 
uratai biblijos. Ten sako, Į kalbėdamas minėtam : kongre- 

^vnnnnic? žaVnS ir T SG. DaSakėl «

yą6 terašyti. Todėl bib-
lįa yra oieyo, žodis.

išrodo, kad ___ ______Į__ Mi__ . MMMBH
biffikyra.'Jaljai negražiai ika<| žmogus yra žeme ir į j se/pasakė :

ia viso-; žemę pavirs, bet už tai žmo- 
ir išsi- gaus dūšia? ’gyvens per ne-1

ri)lą fu; ’Caliuk, *žmai, 
' H>l^jąir|įŠQ? 
z -M Ja kaičiau.

-Tusytei •bibliją?’
-Taip, skaičiau. O kas ta- 

. neblogo?' . , ‘
-čaliuk, fu galėjai suŪur- 

ravott. • . , », • '
-Nuabiblijos?' t.
—Taip, Caliuk; ‘ mažiems

gaus dūšia? ’gyvens’per ne-1 
pabaigtus amžius. 1 *

-7-Man neaišku, kunige. 
Jūs sakote, kad žmogus nu­
mirs V išnyks, bet kokia 
ten jo dūšia niekados ne­
mirs^. .

—Akurat, Caliuk.
—Tai ta dūsia nieko ben­

dro nėturi su žmogum?
—Žinoma, kad neturi.
Sei, kunige; tu esi didelis

vaikamsgriekas bibliją akai- štukorius, ar ne?
-I —Kaip dievą myliu, Ča- 
liuk, ’aš tau teisybę sakau.

• —Olrait, kunige, jeigu 
žmogus nieko bendro neturi 
su dūsia, , tai kolaems ga­
lams tu tiems žmonėms lie­
pi eiti į bažnyčią ir melstis ?

—Čaliuk, tu pradėjei kvai­
lus klausimus man statyti. 
Tu bėk mokyklon, o aš 
liurbinu savais keliais. Kitą 
kartą aš tau daug papasa­
kosiu apie visokius daiktus.

—1Gūdbay, mister.

^ .nįpiipKųįtpr ką jūs 
kilote. ‘k

-Sakau,.ČaKuk,- kad.ma* 
Setas vaikaris ažgipta. skąi- 
tyti bibliją ■ .’

-^Betkodd? < 'S ■
—Todėl, čaliuk; kad šven­

tas raštas kalba apie tokius 
cfidaunus daiktus, kurių ne 
tik vaikai/ bet ir paprasti 
mužikai, kaip tavo tėvas, 
neturi žinoti.

-Sei, kunige, o jūs šakė-

.Neprisieina nė mažiau­
sia abejot, kad kiekvienas 
nacionalistinis judėjimas ga­

li būt tik buržuaziškai-de- 
mokratinis judėjimas, nes 

i žymiausią gyventojų masę 
atsilikusiose šalyse sudaro 
valstiečiai, buržuaziškai-ka- 
pitalistiuių santikių atstovai. 
Būtų utopija manyt, kad 
proletarų partijos, jeigu jų 

apskritai gal atširąst tokiose 
šalyse', nebūdamos žinomuo­
se santykiuose su valstiečiu 
judėjimu, neremdamos jo iš- 
tikrųjų, sugebės vykdyt ko­
munistinę taktiką ir komu­
nistinę politiką tose atsiliku­
siose Šalyse. Bet čia buvo 
daroma prieštaravimų, kad, 
jei mes kalbėsią apie buržu- 
aziškai - demokratinį., judė- 

jįmą, tai išriyksiąs bėt kote 
skirtumas tarp reformlstinio 
ir revoliucinio judėjimo; O 
tuo tarpu tas skirtumas pas­
kutiniuoju laiku atsilikusiose] 
ir kolonialinėse šalyse pasi­
reiškė kuo aiškiausia, nes im­
perialistinė buržuazija ryžte- 
ryžtas skiepinti reformistinį 
judėjimą ir tarp pavergtųjų i 
tautų...”

valstiečių; kovoja prieš tas 
plėšikiškas sutartis, .kurias pa­
darė viduryje devynioliktojo 
šimtmečio Europos plėšikai, tai 
esanti valdžiose socialistai vi­
sais galimais būdais piestu sto­
ja prieš tuos pačius chiniečius, 
už kuoilgiausį palaikymą ne­
lygių sutarčių! Už palaikytą 
didžiausiam pavergime ir iš­
naudojime Čhinijos masių. 
O jei MacDonaldas prasitaria 
už sutarčių panaikinimą, tai i 
tik todėl, kad Anglijos tor-' 
čiams jos jau išėio iš naudos! 
Ir i eigų p. Grigaitis mrftio, kad 
gelbėjimas pavergtoms tau­
toms kovoti prieš imperialistus 
ir stojimas už darbininkų ir 
valstiečių valdžią yra nrieš- 
marksistinis žygis, tai tik to­
dėl, kad iš didelio proto^jis 
nusmuko nuo koto.

Kas nemato, ka<! komunis­
tai karštai remia, o Antrasis 
Internacionalas su savo didyy-

LIETUVIAI DŽIAUGIASI . ■
• Kad SHkKKĖY-žUKAUSKAS 

nuveikė galinčiu McTigiie, airį, 
nė už hplioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne, šiauda- 
dušiai, bet milžinai kūno ir proto. a

Kitas .lietuvis taip galingą prakalbą pasakė,4»acL Jo 
žodžiai sujudino visą Amerika nuo ĄUantiko iki ra- 
cifiko, ne tik visokiu kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm, ir visi angliški laikraščiai apię> lietuvius ra­
šę, yis minėdami‘<apie Lithuanian editor. Ne už’penkis 
milionus dolerių ^nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad * 
esam progresyvi ški žmonės. • . • . t ».

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą. pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas jupąrrūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria; ir reikalauIfruni nuo biznįenų, sako: “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, otfifer!” a

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznidiriį vietose draugų 
Brolių Naujoku padarytų cigaru, kaip‘po vardu JONO—JOHNlS, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po lfc., ne tik Brooklyųę, bet ir kilniose 
miestuose, nes visur išsiunčiant per* paštą ir nė^s apmokan]. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuoti W ♦

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI ./
267 DIVISION AVENUE 0 . 9 . BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje mffipniejių*, turtuolių,

kurie spaudžia' darbininkus. *

taroji neleido Britanijos kapi­
talistams pasigriebta giilžiniškų 
turtų!

Chinija ir Socialistai. >
Tas pats MacDonaldas, su­

grįžęs pereitą, gruodžio' mene-' 
si iš Saharos pasafee Daily He-1 riais - visais galimais gūdais 
raldo korespondentui, kad jis .kliudo Čhinijos žmonėmsliuo- 
sutinka, idant nelygybės sutaf-1 suotis iš priespaudos, tas'rir 
tys(tarpe Anglijos ir Čhinijos) .saulės nemato! ■ » 
būtų/panaikintos todėl, kadi R. Mizara.

PRANEŠIMAS PITTSĘURGHO IR APIĖLINKeS 
LIETUVIAMS

' Svarbu ir kitu koloniją lietuviams, manantiems 
vykti j Pittsburgh^.

Gyvenanti Pitfsburghe ir apielinkėje, norėdami pirkti 
namus arba mainyti ant k i t ų n a m u ; pageidaujanti 
ant namų paskolų; esant reikalui išrandavoti kambarius ar­
ba pasirandavoti; norėdami apsidrausti (jsišiurint) patys 
save, vaikus, namg rakandus, automobilius ar kitką, — 
kreipkitės pas

JONĄ ARTMONĄ (Artmanavięius)
1105 Pennsylvania Ave., Pittsburgh, Pa.
Užsiimu Real Estate if . Insurance. Patarnavimai viso­
kiuose, reikaluose. EšU Notary Public ir darau visokius 

legalius dokumentus ir vekselius.
Pątarpinihkayju susikįlbejimūose ar susirašinejiiįiuoae, anglų, rūsį], 
jonku. ii’ kitdsū kalbose. Atkeliavusiems j Pittsburgh^ jš kitų mies­
tų, visados suteikiu draugišJoĮs patarnavimus įvairiuose reikaluose. 
Manantiems -atyažiucti į Pittsburghą ir norintiem gauti informacijų 
vienokius ar kitokiai reikalus, visuomet suteiksiu.
Ofisas atdaras kiekvienų dienų nuo 8:30 vai. ryto Ųd 6 vai, vakare. 
MZ.ni?nTe2e/^^^58®- Namu Telefonas 8632 J.
MANO PATARNAVIMU VISUOMET BUSITE UŽGANĖDINTI.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA \ : ’»
Praktikos pamokos išardyt, suįąi- 
syt ir sudėt visokius motorus^ ir 
apie elektro, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj Vędą ge­
rbi Žinomas ir per 16 metų prP 
tyręs instruktorius L .TIKNEVT- 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vlk..‘ Nedek nuo 11 r. iki 1 v.
,Ne|Wi York Auto School, 228 —2nd Are., cor. 14 SU New tark Cit?

Chroniškos Ligos Vyrą ir Įloten
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIIKAIB 

MOKSLINIAIS ? BŪDAIS
Afl SUTEIKTU GREITAS PASEKMIŲ Tluokluoit krao> 
užal krėtimuose, Nervų Ligose. Skurdi TiberimueM. Clu> 
uiSkuose Skauduliuoie I&putuiiose Liaukos* (glanduose) 
abelname nusilpnėjime i ilgose Pūslės. Inkstq. Alaplnlmos) 
Reumatizme, uesreikumuose Skilvio, žarnų Ir Krūtini! 
Nežiūrint kokis nu Iri yra Jūsų liga ir kaip Ilgai jie kės 
ftata

Afi GAUD JUMS PAGELBtU

•▲NO KAINOS YRA WEAUG8T0A Al rotelkli 
tožnans ligoniai y pati i ką atydg klakrianaaa lUb

[patarimai IR ISEGZAMINAVIMA)
l . . UŽDYK4

Kraujo iityrlmaf, iląpiuas lieffzaualnaTtULa Ii X* * 
Spinduliai; 60S ir 911 urmno 1 čir i Limai.

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja par 28 saatao.

no §AST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave, ir Irving Place.

KASDIEN i Nuo 9 A. M. Ik) 8 P, M. Nadilloradai 
Nuo • A. M. Ik! 4. F. M.



Kef^ergaĄ 318. Kovo, If
.4'aslapte Ketvirtas “LAIS V®”

EASTON, PA.
DRG. WEISBORDO PRA­

KALBOS

«■ Vietos Amerikos Darbininkų
- (Komunistų) Partija 26 d. va­
sario buvo rengus prakalbas 
drg. A. Weisbordui, Passaic’o

- audėjų vadui ir organizatoriui; 
-Vietos šilko darbininkų - išnau­
dotojai nusigando ir per savo 
tarnaitę policijų pradėjo da­
ryti visokias kliūtis ir, paga-

| liaus, visai uždraudė prakal-, prastaa-lijo ir žaliukas. To- |bėi .perinimai yra 
bas, pareikšdami: “Vis viena del žmonių buvo tik vįdutmiš-

I Weisbordui nebus leista kal-f kai, nežiūrint, kad prie dirbtu- 
bėti.” Tada rengėjai atsikrei- vių visur buvo plakatai daliii- 
pė j Amerikos Civilių Laisvių fa. čia .su dalinimu plakatų 
Uniją New Yorke ir bendrai irgivrakeblumų.nesmiestastu- 
20 d. kovo, Easton Baking Co. ri patvarkymą, kad . nevalia 
svetainėj,, surengė vėl drg. A. j “miestą teisti.” Suprantama, 
Weisbordui prakalbas. Šiuov jeigu taip hokie popiergaliai 
mi kartu policija jokių kliūčių bei bįznierių skelbimai yra da- 
nedarė. Nes A. D. (K.) Par- linami prie fabrikų ir it., tai 
tija, kaipo politinė partija, tu- tada ponai mie^fo valdytojai 
ri pilną teisę kalbėti į darbi-.to nemato ir tas nesirokuoja 
ninkus visur. I“miesto užteršimu”; bet jeigu

20 d. kovo oras buvo' labai tik kokie darbininku lapeliai i

.-Ta dalina-lnei kalbos. Visą ,jų viltis, kadį kioję^^Jik: piKpęi<kas»’ M 
Imi, tai jau tada miesto valdi-1įsigyti automobilių, nors ir ant 
ninkai tuo jaus suranda “mies- * išmokesnio, kur ir pastoja ne tik 
to teršimą.0 Bet šiuomi kartu j?ordo vergais,’bet ir lentų kom- 
rengejai nepaisė tų ponų pa- panijų.
tvarkymo, atėjo prie fabriku,1 ’ ’ * j A
kur vargsta ir savo kruviną 
prakaitą lieja proletarai ir iš- 

jiems Weisbordo pra- 
paga^rsininiuą.

A. Bekampis. kandžiais. Tokios gražios, tokios meilios, 
kad nė apsakyti negaliu. Apdovanojo mus 
gėlėmis, Saldumynais. Jautėmės tartum 
rojun pakliuvę. Ir tik esančių prie,, mūs 
kareivių elgesys Įdek sudrumstę mūsų lai­
mę. Supranti, tie gyvuliai šitų aniųolėlių 
jiems duotas gėles piktai nusviedė šaligat­
viu, o saldumynus.ir užkandžius ir visai at-, 
sisakė priimti.: iNereikia, girdi, ir tiek. 
Bjaurybės!' žinai, man dar ir dabar vis. 

-—-r - r j /Vaidenasi gražuolių šypsena ir meilios ake-
pakeldajmas galvą ir kaip tai savotiškai pa- lės.

Graodžio Mėnesio 17-tos d.
Užrašų Trupiniai

j HlVisų pirjęą^ poųąi karininkai, kon- 
Spiracija—tarė j susirinkusius karininkus,

brieždamas «odį konspiracija, augalotas 
generalinio štabo majoras. • ‘ ■

—Jei apie mūsų ruošiamo karinio per 
versmo planus patirs kareiviai ar profso- 
jūzai, tuomet visam bus galas. Juk su­
prantate, ponai karininkaj,—tęsė toliau 
majoras—kreiviai ne tik nepritars mūsų 
planams, bet su ginklu rankose jie gali išęi- 
ti prieš mūs. Reikia lisa laikyti didžiau- 

L^fiioj paslapty ir visur kelti didžiausį termą

Ir ištikrujų, kad jau ant 4 
ar 5 girių darbininkų yra vie­
nas automobilius stovykloj, ži- 

Taip ir(nom£l> tokie vyrai myli k<>rto- 
- mis lošti ir svaigalų išsigerti. 

plačiaiĮ Bet visai kas kita yra su čia- 
faktais, gimtais klasiniai, o labiaus tarp- 
audėjų [tautiniai, susipratusiais darbi- 

streiko pradžią, bėgį ir pabai-lįlinkais, nes jie gerai žino, kad 
gą. Jis nurodė, kaip komųnis- ateivis čion pribuvo ne del algų 
tai suorganizavo ne tik audė- sumažinimo ar sąlygų pablogi- 
jus, bet ir jų moteris ir kūdi- nimo, bet del padarymo sau prą-

kalbų 
reikia.

Drg. 
pasiremiant prityrimo 
išdės tin ė jo 'Passaic’o

Weisbordas,

kius kovdi' prieš išnaudotojus 
ir kaip bjauriai išdavingą po­
ziciją linkui Passaic’o streikie- 
rių buvo užėmę, reakciniai A. 
D. Federacijos vadai Su p. 
Green priešakyje.

, Kadangi Ėasfonąs ir iPhil- 
Įipsburgas yra šilko audimo, 
ihlestai, 1 ' '
nurodė šių .mieštu darbjnipkų 
uždavinįus, kaip jie turi vpikti, 
organizuotis, ( kad atmušusi ,iši 
naudotojų planus. .

Baigiant. prakalbąs, Uūvo

gyvenimo. '
Oras šitoj apylinkėj per 1926 

metus buvo šitoks: 168 dienos 
gražios, 30 d. ūkanotų, 61 d. li­
jo, 7 d. maišytas, 3 d. miglo­
tas ir 36 dienos snigo. Gal skai­
tytojas manys, kad MontanosJb yia SI liyu t duu/iHU. r*7; pjį y/ j ~ • 

tai drg. WeisbordasJ valstijoj bŪYo dau^ lietaus, bet

-Ėt ką čia ir kalbėti, Werike Juozai, renkS ^ukosdįrpadffi- 
i—prabilo klenkas Petras—as ir mano kote-Į

sr- gos taip pat karininkų unifoiT
d- kilioti stovėjome sargyboj prie

'mose ir gin- 
j komendan­

tūros. Visą, naktį čion, buvo grūdami viso­
kį driskiai—bolševikai, o su jais kartu ir jų 
žmonos, vaikai. Visi jie apskurę^ išbadėję, 
i persigandusių vaikų ir moterų klyksmo 
net apsiklausyti negalima. Bjaurus tai bu-

paslapty ir visur kelti didžiausį termą 70 vaizdas! Ir, jei ne paneliu ir ponių do-i 
' ^j^Į^Gv^.P^ėsdranojami mums gėlių bukietai, saldumynai 

„„ ... _ - lir jų meilios akelės, kažin ar mes, ypač ne­
pratę prie tokio vaizdo klerikai, būtume 
jalėję ištesėti. Man, ryšių palaikymui, te­
ko apsilankyti generaliniame štabe. Čia aš 
radau sargyboj daugelį-mūsų seminarijos’ 
auklėtinių, čia ii’ sargyboj stovėti visai ki- 
ias dalykas. Matai, generaliniame štabe 
buvo talpinami tik areštuotieji ministerial, 
karininkai ir augštieji valdininkai. Čia pa­
kliuvęs jautiesi visai gerai Malonu žiūrėti 
į-tokių augštų ponų gausų būrį.. Visi jie ci- 
Jindrupti, frakuoti.

IV <
—Ne, ne, daugiąu jėgų nėra. Į vienų ’

. Sukilimo valandoj tik ištikimas karįuome-h • "JI1C 
nės dalis peikia išvesti gatvėn, pj^sidenJp^ę“pr 
giant obalsiu “ginti tėvynę nuo lenkų už-'H —• ■“ 

*. puolimo” ii’ stengtis, kad išvestieji karei- 
' viai nesužinotų, kame dalykas ir klausytų 
yten savo karininkų įsakymo. Be to, išves-1 

’ tųjų kareivių grupes suskirstyti nedidelė­
mis komandomis po budria karininkų prie­
tarą, kad. lengviau galima būtų nuraminti

‘ Atsiradusius neklaužadas? Gi visas nedaly­
vaujančias perversme dalis nuginkluoti ir 
laikyti po stipria, sargyba kareivinėse. Su­
stiprinimui karininkų kadro ręikia, pei> 
rengti ateitininkus ir kterikus į karininkų 
uniformą, apginkluoti ‘juos ir paskirstyti 
juos > po atskiras komandas ir sargyboms 
eiti Pats perverto momentas privalo bū­
tį palinktas taip, kad profsojuzai mažiau­
siai turimų galimybės pasipriešintu tialm ge 
' ^4wai 'tinką vidunaktis, kuomet darbiniu

, l miega išsiskirstę po savo laidy­
nes, o rytui auštant jau aktyvesnieji prof- 
sojuzų darbuotojai galimą t bus suimti h 
tuo būdu profsojuzų gynimosi planus su­
griauti.. svarbiausia, reikalinga kiekvie­
nam ponui karininkui gerai žinoti, kad nuc 
perversmo pasisekimo priklausys jo as- j 
jnens likimas ir jo šeimynos laimę, nes da­
bartinė liberalinę valdžia darbininkų ii 
valstiečių spiriama pasiryžusi maksimus 
sumažinti karininkų skaičių ir didžiumai is 
jūsų, ponai karininkai, gręsia pavojus būt: 
išmestiems iš tarnystės ir palikti be jokiot 

B galimybės išlaikyti save ir savo šeimą. Ši 
įj tiii, ponai karininkai, žinant reilda dėti vi į 

” naš pajėgas ir parodyti maksimurti karžy' 
| giškumo, kad mūsų planuojamo karinu 5 

B perversmo 'planas būtų įgyvendintas. Til 
Į- kariškiams paėmus valdžią į savo rankas 
; galimą būti tikrais, kad karininkų skaičiuj 

t ’ riebus mažinamas, bet atbulai.
II

—-Kas per velnias? Kodėl šiandien ko 
|1 sės dviguba porcija, kaip niekuomet?— 

kreipėsi, ne tai į save, ne tai į susirinku 
sius prie pulko virtuvės kareivius, eilinis.

B Petrėnas. - ,
—Ar nežinai, kad šiąnakt .karininke 

t' su fašistais nukariavo darbininkus su vals 
’’‘Utiečiais.’ ir paėmę valdžią į savo rankas da- „ 
frtar tau puotą kelia—atsiliėpi kas tai iš bū- , 
| rio.' ■ ' I

—Suk juos velniai! Vakar šautuvus 
į;s4 atėmė, sargybomis apstatė įtartum kokius 
t galvažudžius, o šiandien prasmirdusios ko- 
g sės padidinta porcija nori papirkti—prisi- , 
fč meilyti. Geriau duotų lašinių, degtinės/ 
Ir' juk tokiais nuotikiais caras visuomet ka- 
V reivius lašiniais ir degtine vaišindavo,— 
. piktai pramurmėjo prie pat virtuvės stovė­
jęs Karpus.

—Belaukdamas lašinių—susilauksi
' rykščių. Ar jau-užmiršai jų viešpatavimo 

į dienas devynioliktais metais, kuomet iš jų 
kareiviai kaip musės mirė, o miru- 

jų aus ištisais mėnesiais nelaidotus 
i?k’ graužė...

- -Kaimie’! Be kalbų!—pasigirdo ras-

i

i

i Kioję jie uk pi 
ir katalikiškas.

' žodžiu, jis yra didžiausias 
darbįninkų priešas ir .tijirąs 
fašistų tarnas.

Botagas.

Draugai, mpkfldUcJ M I 
Lietutis Darbininku f. lAentfw 

Draugiją. Pradėkime darbi a i­
džia metą.

KONCERTAI!
Dienraščio Laisves Naudai.
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WHAT CHEER HALL 
643 N. Main Street 

Providence, R. 1.
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Paliuosuojam

KOSULIUsw
Passayo apįiekoriu

mo lėšų; daugelis sąmoningų 
darbininkų aukojo po SI; viso 
surinkta $3$.81. Aukotojams 
tariu širdingą ačiū, z

Kejetąsi ^yetamtaučlų darbi­
ninkų padavė aplikacijas įsto­
jimui į Amerikos Darbininkų 
(Komunistiį) Partiją. Tai yra 
labai pagirtinas darbas, kad 
vienija savo eiles proletarai po 
savo klasės politinės- partijos 
vėliava. Nes tik A. D. (K.) 
P. yra vienatinis vadovaujan­
tis kūnas kovojantiems darbi­
ninkams kaip del kasdieftinių 
reikalų, taip ir del galutino 
tikslo—nuvei’timo kapitalisti­
nės tvankos ii’ įkūrimo komu­
nistines visuomenės.

Šilko Audėjas (V. S. B.)r 1

KILA, MONTANA
'-čia aš išdirbau dešimtį mė­

nesių prie-medžių kirtimo. Nors 
norėjau dirbti ir per žiema, bet 
nepavelind man labai blogos są- į

ne, iš ,61 lietingų dienų, tik dvi 
pienas gerai ųžiijp, nes. čia la­
bai palengvai lyja, ir vasarų o-, 
ras yi’a labai sausas, Rugsėjo 
21 ir 22. dd. čia užsnigo 8- co-i 
liūs storio sniego, 23 dieną šalį- 
tis jau buvo pasiekęs nolį,. jo 
augstosiose vietose jau buvo A- f 
pie du ir tris laipsniai balčio. 
Tai šitas šaltis palietė' ir ūkinin­
kų vaisius.

Oras, yasarps metu Čia būtų 
sveikas gyventi, nėra labai karš­
ta, naktys vėsįos, kad nebūtų gi­
rių gaidrų, kaip kad praeitų va­
sarų, net per 35 dienas oras bu­
vo surūkęs, net storai nuo gi­
rių gaisrų.

Be darbo būdamas dabar gy­
venu Kalispell, Montana, kur 
daug bedarbių iš girių yra su­
važiavę. Miestelis turi tik 5,147 
gyventojų ; išskyrus vertelgas ir 
kelius turčius, didžiumą gyven­
tojų sudaro girių darbininkai, 
kurių daugelis palieka šeimynas 
•ir važiuoja j girias uždarbiau­
ji. čia yra tik(du miltų malū­
nai ir viena lentpjovė, ku® mo­
ka nuo $3.50 iki $4 už 9 valam-, 
das, o prie miesto darbo čia mo­
ka tik $3.50 už 8 vai. per die- 

i na. Ir tai > šunku ' da fbą į gauti.

NEDALIOJ
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LIETUVIŲ SVETAINĖJ
29 Endicptt St., Worcester, 

Mass.
Pfrąd‘žia12 :30 vai, po įlietų,- <

: NEŪĖLIOJ
3 BALAiNDŽIO-APRII^ 127 

MILLER’S-OPERA HOUSE 
SVETAINĖJ

Pine St., Gardner, Mass.
Pradžia 7:30 vai. vakare.

BrooMynUmOl
1 pARBD»lt®Ų ISTAMfc.

Balis del Balių,
Metų, Vestuvių, 

.Pdkua štdrfflua su uujiiiiai 
mais. Keturios1 bolių įlieja 4

KAINOS PRIEINAlIfll
'$49-959 WilloBgSw

TJą 8842 6Uq 'Jį

t X- u* i i i i n/r i • dtiepavvunu mail lauai uiuguo’ na. vai uarua iguuųi.naktį tiek daug pergyventa. Mums, kursi- jygps< Man dirbti ke. Darbininkai! su i šeipiyipnli^; čL,
iteins ir gimnazistėms, įsake gėlėmis, bū- Lturioše skirtingose stovyklose .dideliame ^kūndb gyvena.! i J 
AT-hrndaw iv nrtmliaio ^rioTioia. rlracimfi La_.i_.J-L. - i Mjeg^lįs’ 'yj.^ ajjt

Icia make , ,pyi^iųrS^4ąaą( ątleido tos^ iš rytų ir vakarų apsiaustas 
iš darbo uy'te,' o toj pat dienoj; augštais kalnais, kur iki' liepos 
vakare yiiįšihlrikąS ir vėl mine mėnesio išsilaiko sniegas.' " 
priėmė į darbą ir pasiuntė L ęia nėra darbininkiškų susi- 
■kitą stovyklą, kur kontrakto-^viehijimų, nei prakalbų. Bet už 
rius, jąu ,ųuvo padargs stovyklą [tai Chamber of .Comąierce ge-

'erbro.dąį§ ir meiliais žodeliais drąsinti lea-’ prie tųš pat kompanijos1.1 Sykį 
’išsius.. Rodos kas čia tokio?- Vieiipk...
Taip; įteikt karininkui buterbrodą, bukietą, 
neiliai pasikalbėti su ateitininku ar įderi­
ni .karininko rūbuoše labai malonu, net, su 
kareiviais visai kitą, byla. ,Ti& gyvtiliai, 
Lolševikai, neprausiaburniaj) paduosi * jam 
Ląldumynų ar gėlių, tai jis tave dar iškone- 
veiks ir tąyo dovanas į šaligatvį sviesda- 
nas pridurs: “aš ne jddošius, savo brolių 
iž saldainius neparduodu.” Daryk tu ką 
m tokiu gyvuliu, ir dar tokius vadina'“tė- 
/ynės gynėjais”, “Lietuvos kareiviais”. Ko­
ri jie tėvynės gynėjai, jie tikri bolševikai ir

pirmiaus. z, Tai čia sąlygos buvo 
kaip aštuoniolika m eit U atgal. 
Vienoj stovykloj, kuri buvo . 12 
pėdų pločio ir 20 ilgio, septynios 
jr pusė airgščio, buvo del 12 
žmonių lovų, keturios lovos po 
vieną gulėti ir keturios po du, 
iš neobliuotų lentų ir ant dve- 

iiek/ Ir ištikrujų. Jei ne mūsų ateitinin- J7 tebų, o^^ieton matrasų buvo 
tų, ne klerikų, ne karininkų karžygišku- 
nas, tai ir perversmas būtų pražuvęs. Č2 
ai, matyt, visi suprato, nes ne veltui ir, . 
arpais taip garbingai imta skambinti jau 
įuo 4 valandos ryto. ‘ 

’ V ‘
—Šiąnakt mūsų ateitininkai pasirodė, 

taip tikri karžygiai. Kitas jei bent pas tė- 
^ą ant avino buvo jodės, o čia kaip sėdo į 
(usaro balną, tai taip visą naktį ir lakstė 
>o Kauno gatves. Juokas žiūrėt. Įsitaisęs 
tariškįo rūbuose, kardas prie šono, šautū- 

I as ant pečių, o pats ir kojomis ir rankomis 
siltibęs į arklį ir nagais nusitvėręs už kar-ĮMoka nuo, $3.40 iki $4.00 į die- 
nų, kad joja, kad joja... Kazin kas is tų 
karžygių įiūtų belikę, jei būtų tekę susi- 
jaųdyti, bet' šiaip jie darė nakties metu sa- 
lotiško, įspūdžįo.. Rudės* kad sukilime da- 
yi^ųja* ,4sa|«)ū4ų kariuomąąė. ?Na, nors^deda*išblėkiniųrtaip^kad ąto- 
r pavargome' bet dabar vėl galėsime pa-ljąs būtu vagiais ir storai ap­
ilsėti. Vėl mūšų vadai mūs neapleis. Grįš 
itipępdijos, pašalpos ir prarastos tarnybos, 
dienok dabar teks kietai laikyti darbinin­
kus, ir valstiečius, kad kartais vėl jie mūs 
įeišmestų iš valdžios. m

fe tus Wininku balsas.
ni

Mp Pūkiai Ištarė kterikąs Juo- 
stoviu aš, .apsitaisęs kaiininko 

į winftTnoj ir ligi dantų apsiginklavęs, sar- 
Laisvas Alėjoj, kartu su manim dar 

Ą'Isterikas Stasys, vienas karininkas ir

AKRON, OHIO.

TT

Iškirpk ir parędyk 
savo vaistininkui.

nuo kosulio, 
paeinančio nuo 

peršalimų

t || ; NEDĖLIOJĘ
. ji O; Balandžio-April, 1927

J CYPRESS,ŲĄ^L( į į J
40 Prospect St. 1

, ęatn|>ridge, Mass. « *
>1 IpraažftJž'val. po piMų! ‘ ’

■ rai gyvuoja, turi didelį inūrihį 
namą ant trejų lubų ir, gražioj 
vietoj, prie upės, didelį daržą 
kiaulaitei žaisti.

čia yra dveji juduomi pa­
veikslai, kurie nei sudilusio cen7 
to neverti. Veik viskas, ką jie 
rodo, tai muštynes, vagystes, 
gaisrus ir apie meilę..?

Trysdešimtis penkios mylios 
nuo čion link rytų yrą Ledynis 
Tautiškas Sodas (Glacier Natiq- 
nat Park), kurs yra vadinamas 
mažiausiai apgyventas kalnų 
kraštas Amerikoj; (Locality of 
Wildest Mountain Grandeur) 

Įsu didžiausiais girių plotais.;
Per tai čia ir vienas gelžke- 

11 •- ■ , 
Great Northern.

Girių Darbininkas.

šienas. Taipgi lovos prie pat:
Ši- I s^e'flll prikaltos, kad net šalnos 

’ pritraukdavo iš lauko pusės. Tai' 
yis reiškia kontraktonus, prie 
kario veik visi darbininkai dir­
bo nuo šmotų. Nors -kompani­
jos stovyklose buvo geležinės lo­
vos ir po vieną gulėti, bet ant 
dvejų lubų. Nėra nei piriieą.

Met, 1917 ir 18-tais metais1 lis tėra ant Ikbai didžio ploto 
čia mažai tepalietę pramonie-j 
čių (I.W.W.) streikai, tai ir] 
sąlygos čia blogos yra.

Čia. dirba po 9 vai. per dieną, j 
o kai kuriose vietose ir po 10 v..

na paprastam darbininkui, o už 
valgį kompanijos atsiima po' 
$1.20 į ditną. Kai kurios vietos 
moką po $60 į mėnesį ir .valgį, 
žinoma, valgys, didžiumoj, su-1

1 lt. Menkeliūniūtė

Trynimas
Pagelbsti

Trynt pačią vJėtįM; 
skauda!

Trynk, tryni, trydikisii 
įkais ir pasidarys raudoBai 
pajusite tą malonę silmai 
seno flbnjafail
Imimeil

Vyriausiais dalyviais pro-; 
grartioje bus rusas Goremiko, 
bostpnietis, ir K. Menkeliuniu- 
te, newyorkiete. Apart jų, vi­
sose kolonijose bus vietinių 
artistų ir muzikų. Visiems pia­
nu akompanups E. Tataroniutė 
iš Lawrence, Mass.

Įregistr. J

A Jis buvo ir yra naudojamas 
'* palenguvinimui rewoalttki 

slcailSmij; gtnnaikinimni i|h 
sireiškusių peršalimu ir ura- 
minimui ir sujtįriniiaApA 
susiu, skaudami) muskulu.

35Č.—vaistinėse-TOc

F. AD. RICHTRRA&- 
Beny* Ša, 50* “■ 

Brooklyn, N. Y,“Y?

TONIKAS IŠ £AKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėriiM ii 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti gramuluw 

mui ir suteikia padrūtinantį miegą. t
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, želių ir į

Taipgi Išdirbame visokios rūšies minkštus
NATIONAL BOTTLING TORAH CO, Inc. 7’

Tel. University 41.11 ■ > ;.t

86—^-88 Windsor Street, Cambridge, Mau. 
j Brockton skyriaus Tel, 2221-B

Išvijo Kunigą Cibulskį
čia lietuviai turėjo nenuo­

ramą -kunigą Cibulskį) / karį, 
daugelis vadino Cybeliu. Bet 
dabar vyskupas išvijo jį. Ko­
vo. 13 d. kunigas Cibulskis ba­
žnyčioj dejavo, kad netenka 
vietos ir jau negalės- riwgiaii j 
saw parapijonus kaip protiš-Į- 
kaį, taip ir kūniškai (nuodyti. Į

Reikia pažymėti, kad kun. 
Cibulskis pasižymėjo ir tuom,. 
nes pabaigoje, 1926' mėtų Jis f 
buvo areštuotas blaivybės?

' Ddti-oito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
t ūią randasi dvi Lietuviškos tiplipkos, kuriose galina piAti 

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartirie Irih.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkai
1 8701 JOS. CAMPAtJ AVĖ., ir. 5046 CHENE ST--DETROIT

krautas, bet suprantant jų ver- , 
tę, nėra ko valgyti. Už, vis blo­
giausia yia su tais šimtą nuo- 

išimčių iš kiekinių virėjais ir su 
tais jų amerikoniškais plonais 
“apšvietos” valgiais.

Niekur dar iki-šiol per 19 me­
tų nebu M užėjęs tokios tam­
sios. jaunuomenės Amerikoj, 
kaip čia, juri save vadina ame­
rikonais. -Mat, čia yra daug 
biednų niijokų ūkininkų (kel­
minių ūkių) vaikų, dar neųž- 
baigusių įradinęs kaimo mokyk- 

Įlos, kurie įdirba giriose ir netu­
ri nei magiausio supratimo apie 
darbįuinkEką judėjimą. Jiems 

j atrodo, kada blogų sąlygų ir 
mažų algų .'vis tai yra ateivių 
kalte, nors .daugumoj! jie patys 
yra ateivių vaikai- Mat, apie 
devyni desimtdaliai jų skaito 
tik kapilalistų literatūrą Wes­
tern Stąry magaziną, istorijas

■ 'tam panašius

Pas Prezidentą Grinių.
Pribuvę karininkai pareikalavo, kad 

prezidentas-Grinius tuojau keltųsi, bet Gri­
cius nepaklausė. Tuomet karininkai įėję į 
jo miegamąjį, dar kartą pareikalavo keltis 
ir vykti su jais kartu į generalinį štabą. 
Grinius pakėlęs nuo pagalvės galvą pūklaur 
sė, kūs nutiko, ko jam nakties metu miego­
ti neduoda, esą visi nakčia miega. Tuo­
met karininkai pareilvalavo diktatoriaus 
vardu vykti su jais ' .štabam—Keno, keno 
vardu?—paklausę ironingai Grinius, Kari­
ninkai pakartojo: “diktatoriaus vardu.”

—A-a! Na tai laba naktis.. Reikia iš­
simiegoti,—Ir apsivertęs ant kito šono šie- ____
nos link Grinįus ome knarkti. ląple meilę- ir tam panašius

Karininkai negalėdami Griniaus pri- Įšlarnšįtu* a) apie darbininkiškąu «v kareivĮai, Ant liart kaip iš po ■ ------------- —« | .
zemnj išdygo dvi panelės su gėlėmis ir nž-|kejti-pastatė sargybą ir paliko miegoti.- *

bes įstatymo, paskui iki teis­
mo paleistas' po kaucija ir 
teismas jį nubaudė $525 užsi­
mokėti. Vadinasi, jis nepasi­
tenkino tuo vynu, kurį prie 
altoriaus pats ■ geria, bet dar 
įdomi ir “bizniavojo.”

Kun. Cibulskis labai nera­
mus žmogus,, visur kiša savo 
snapą, prie visų kimba, kei­
kia darbininkus i-r kur tik ga­
li juos persekioja. Jo pasi­
darbavimu buvo vienas .darbi­
ninkas įmestus, į kalėjimą.

Noęs jis prttgyveriimą darė 
iŠ lietuvių, vienok jų neapken­
tę ir bažnyčioj viską įvedė an­
glų kalba, Lietuvįų kįtaip nei 
nevadino, kaip tik keturkojais, 

. tamšūnais ir nieko nežinau-, 
šiais. Girdavo lenkus. Grip-

Stebėtinai geri vaistai
sutaisyti specialiai

----------- persalimų

ANCHORBRAND

x _ <; | ūlalOi \J|11LICAVV» rvjiirvvno. miav

Aką literatūrą nėra | yė lietuviui draugijas,' perse-

i ra
„ fCOUGHllI

SYRUP E

COUGH STO
Saugiau ir greitą! pągelbiti Vyramą 

moterims ir v« Kaina Bfc j|H| 
vaistinėje už dideli; boaką arba pmsmr** 
dinant stačiai iš ĮC-

F. Ąb.RICHTO«CQ, 
Betry & So. Ith 6t>.



"EKIS VE”

MIER, MASS.

PHILADELPHIA, PA.

BALTIMORE. ND.
kP.

pelno

apielinkių
Almaliietyviai pasinaudokite proga

Šioj dirb-.jir yjgj atsilankykite į šį kon-

BINGHAMTON, N. Y,

Brooklyn, N. T.

PITTSBURGH, PI

MIRTIES”

šio

OVER GLOBE ČEVERYKUS
KITOKIŲ DAUGIAU NEPIRKS

PHILADELPHIA, PA.

Moyamen- 
2 vai. po

sts. 
ti.

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJĄS

__St. or Ave*
State 1----------

L. choras rengiasi 
balandžio perstaty- 

ir juokingą operetę 
Rykštė”. Aktoriai

rių dar nėra atsiėmę paskuti­
nės laidos knygų už pereitus 
metus. Atsiimkite!

Užbaigus tarimus, bus pa­
skaita ir diskusijos.

Kehafas, 31 IKtfvo, 1927

PUIKUS TEATRAS

“TROKŠTU

ties nusidėvėjimo mašinų ir 
del stokos tam tikrų saugumo 
prietaisų. Taip baisiai su­

minėtai
Tel. Stagg 4409

K RADZEVIČIUS

27 d. kovo ALDLD. 25 
turėjo surengus šokius. Nors 
publikos nebuvo perdaugiau- 
sia, bet tikimasi, kad 
liks apsčiai.

3 dieną balandžio T. D. A.
. . 127 kuopos šokiai lietuvių sve-

Fin. Sekretorius, tainėje.
Trijų Veiksmą Drama 

Įvykis Lietuvoj
Scenoj stato A.L.P.M.S. 7 Kp.

SUBATOJ
2 d. Balandžio-April, 1927

LIETUVIŲ SVETAINEI 
180—2 New York Avė 

Newark, N, J.
Pradžia 8 vai. vakare.*

Apart dramos bus sulošta 
vieno veiksmo komedija:

“KURIS MIRĖ PIRMIAUSIA”
Todėl Newarko ir apįelirikės 

lietuviai atsilankykit
. Įžanga 75c. ir 50 c.; 

vaikams 25c.
Kviečia visus atsilankyti,

• Rengėjai.

Ptislaplg Peblftas

1 Lietuvių Veikimas

Worcesteris skaitlingai ap- 
gymtas lietuviais darbinin- 
iK bet veikimas nėra tvirtas 
ptpl (aunas spėkas. Kiek 
patyriau, čia yra nemažas bū- 
jtliB draugų ir draugią, gana 
pis ii sumanių,' tik reikia 
lupau centralizuotai pada- 
fcli veikimui. Nemažai vei- 
gama dailėj; turi ir dramos 
taielį. taipgi dirbama ir kito- 
«organizacijose.

Kiek pasakojo worcesterie- 
įri apie veikimą ir esamas 
$ėkM tii galima spręsti, kad 
yra din’a padidinimui ĄLDLD. 
į 200 narių ir gauti “Laisvei" 
100 naujų skaitytojų. Ir ga­
išia tikėtis, kad worcesterie-
dąį tg padarys trumpoj at- , 
(tej. ■

Pasikalbėjime su, draugais, 
atėjo paramon mūsų spaudds:

Kieta nusipirkę “Vil- 
.riaa* šėre, -drg. :.F, Margis 
laisvės” šėrą, Vieną drauge 
idojo į A. D. P. ir keletas ža­
dėjo įstoti Tie draugai, ku- 
rieiada. turėtų nieko nelaukę 
drii į A. K P. ir budavoti A-1 
aerikoe rtvofiucinį darbininkų 
jadėjimą. Žadėjimas prisidėt 
ir buvimas simpatiku nebuda- 
tos rerokuciniO judėjimo.

Fanatizmas

Čia giliai turi įleidęs savo 
nagus fanatizmas į lietuvius 
Gaitainkus. Jie užlaiko dvi 
tsodiaimo įstaigas su visais a- 
pttais ir minyškojnis. Jie vi-. 
!io)a virokiais budais iš tamsių 
daiinuikų centus, būk tai 
dwra ant garbės, o sau kiše- 
iiia. Darbininkai turėtų rim-

iai pagalvoti ir nustoti penė­
jus dievo “perkalbėtoj us.’*

Išnaudojimas
Čia didžiausia industrija 

plieno, drataunės. Tūkstan­
čiai jose dirba darbininkų, jų 
tarpe nemažas skaičius lietu­
vių. Užmokestis labai maža, 
o darbai sunkūs ir prie karš­
čio reikia degtL Priežastis ta­
me, kad darbininkai neorgani­
zuoti, neturi savo unijos, tai 
bosai, elgiasi su darbininkais, 
kaip jie nori: verčia skubiai 
dirbti ir už mažą atlyginimą, 
o nepaklusniuosius pavaro nuo 
darbo. Darbininkai turėtų su­
krusti ir organizuotis į uniją, 
nes tik būdami unijoj galėsit 
apsiginti nuo išnaudojančio 
priešo. M. ž.

PATERSON, N. J.
ALDtD. vietinė kuopa ren1- 

gia viešas diskusijas tafnoje: 
Kokiu keliu greičiau galima 
prieiti prie išsiliuosavimo. 
Įvyks 3 d. balandžię, 4 vai. 
po pietų, Diliaus svetainėje, 
kampas Summer ir Lafayette 

Visi kviečiami atsilanky-
Komisija.

Šios draugijos tikslas šelpti 
lactuvos darbininkus, nuken­
tėjusius nuo fašistų teroro..

Atsilankykite visi “Laisvės” 
skaitytojai, taipgi atsiveskite 
ir pažįstamus.

Tas Pats.

Keletas dalykėlių iš 
M f g. Co. dirbtuvės, f’ 
tuvėj išdirba visokias saktis. 
Yra daugelis spaudimo (press) 
mašinų, kurios labai pavojin­
gos, nes greitai nukerta darbi­
ninkui pirštus. Mėnuo atgal 
vaikinui nukirto pirštus, o da­
bar nukirto senai moterei, ku­
ri čion dirbo nuo pat karo lai­
ku.

Atydai vietiniams ir apielinkių 
lietuviams.

Balandžio 3 d. yra rengia­
mas koncertas Lietuvių Tau­
tiško Pašelpinio Kliubo, kuris 
įvyks Lietuvių svetainėje, po 
num. 928—3fi E. 
sing Ave.; pradžia 
pietų.

Todėl Phila ir

ALDLD, 20 kp. nariams.
Amerikos Lietuvių Darbinin­

kų Literatūros Draugijos 20 
kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks nedėlios vakare., 3 d. 
balandžio, nuo 6'30 vai., Lie- 
tuvių svetainėje. Visi panai 
kviečiami dalyvauti. Tie, ku­
rie dar nesate užsimokėję sa- 
vo mokesčių už šiuos metus, j triuškino pirštus virš 
ateikite užsimokėti, nes cent-’moterei, kad pirštų šmoteliais 
ras praneša, kad baigia spaus- apdraikė mašiną, 
Sintį didelę knygą ir reikalin- . Nelaimės būtų pilnai išven­
gi už ją pinigai. Daugelis na- giamos, jei kompanija rūpia- 
rių dar nėra atsiėmę paskuti- tusi darbininko sveikata.

Bet uždėti ant mašinų sau­
gumo prietaisas kompanijai 
kaštuoja pinigai, o darbinin- 

Kvieskite.ko. pirštai nieko nekaštuoja.
i šį susirinkimą savo draugus. • 
Kalbinkite kuopon naujus na^ 
rius.

certą, nes apart puikios kon­
certinės programos turėsime 
ir kalbėtoją šiame parengime, 
kalbės A. Bimba, vięnaš iš 
“Laisvės” redaktorių, daly­
vaus, puiki orkestrą. Lyros 

l choras, merginų choras, vyrų 
choras, Ateities žiedo vaikų 

. .draugijėlės choras; apart to,
„Y e..a“?Jx.MkstaVs Priežas-Ibug duetų įr kvartetų. Įžanga ............ . parengįm2j veltui.

J, Rutkauskas.

ŽMONĖS KURIE SYKĮ PIRKO

. Darbininkai, kurie išdirba OVER GLOBE čevėrykus, nesirūpi- 
• na del jieškojimosi d&rbo kitur. Nes OVER GLOBE Čeverykų 

dirbtuvė dirba 52 savaites .per metus. •
Darbininkai shmdomi vien tik geriausiai patyrę tame amate. 
Darbininkų algos, palvginarit su kitais fabrikais, mokama 
augštos. '

Čeverykai daromi iš geriausios medžiagos, o parduodama 
už žemiausių kainų.

ŽRuanės,-perkanti OVER GLOBE čeverykus, gauna dau- 
v ‘ giau, negu vertę užmokėtų pinigų.

OVER GLOBE yra geriaus pritaikomi prie kojų, negu kitų 
išdirbysčių. Visi sumanūs biznyje krautuvninkai pardavinėja 
OVER GLOBE čeverykus.
OVER GLOBE čeverykų Išdirbėjai vėl didina dirbtuvę, 
šiemet pareikalavimai OVER GLOBE čeverykų padidėjo 
penkiasdešimts nuošimčių daugiau, negu pernai.
Kuone visi mūsų kostųmieriai su užsakymais šimtaią porų 
verykų,. siunčia "komplimentus.

nes 
ant

če-

UŽGANĖDINTAS PIRKĖJAS, TAI GERIAUSIAS 
PARDAVĖJAS.

I

šiais metais—1927—būtinai turėsime padalyti 
500,000 porų Over Globe čeverykų

OVER GLOBE čeverykų išdirbystė yra vienatinė pramoninė 
įstaiga Jungtinėse Valstijose, korttroliuojama ir tvarkoma lietu­
viu darbininkų.

Reikalaudami OVER GLOBE čeverykų tčmykite, kad Boot and 
Shoe Workers Unijos antspauda būtų viduj 

čeveryko su No.. 170.

BRIDGEWATER, MASS

tie pinigai, sumoje penkių šim­
tų dolerių, o ne aŠtuonių šimtų, 
kaip fašizmo taniai verkia, bū­
tų pasiųsta per Lietuvos Dar­
bininkų Rėmimo Komitetą kovai 
prieš fašizmą ir paramą tiems, 
kurie nukentėjo nuo fašistinės 
reakcijos. Priešingų nebuvo.

Ar čia, ponai fašistai, yra 
vagyste? Ar galite prirodyti, 
kad nebuvo kam suteiktas bal­
sas, kad išsireikštų už ar prieš? 
Negalite, nes visi galėjo išsi­
reikšti.

Pagaliaus, norisi paklausti fa­
šistinės “Vienybės”, ar buvo 
Lietuvos atstovybė, kuomet rin-. 
ko aukas nukentėjusiems nuo 
karo 1917 . metais ? Patarčiau, 
kad pasišauktumėte amžinos at­
minties Mikės caro ambasado­
rių, kuris "“atstovavo” Rusiją h’ 
Liet'uVą. Nekiškite savų fašis­
tinių nagų prie jums nepriklau­
somų dalykų. Kiekviena koloni­
ja pasiuntė aukas per tokį ko­
mitetą, kuris teisingesnis atrodė. 
Jersey C:ty lietuviai nerinko au­
kų, kad jas fašistai ar klebo­
nai panaudotų prieš pačių dar­
bininkų reikalus. Mes supran- 

■tame, kad Lietuvos darbininkai 
šaukėsi amerikiečių lietuvių pa­
gelbės ir jiems suteikėm: ne tik

’ surinktus lietuvių dienoje pini­
gus atidavėm, bet ir suaukojom 
tamp pačiame susirinkime $67- 
65. Mes nepriklausome prie paj- 
tijų ir į tuos partijinius gin­
čus nesikišame, bet mes, kaipo 
darbininkijos dalis, remiame 
darbininkišką judėjimą, o ne ko­
kią ten fašistų diktatūrą.

ŠLA. organas “Tėvynė” pers­
pausdino tą “Vienybės” melų 
niaišą. Tai prie ko SLA. orga­
nas priėjo, išauklėtas darbinin- 

pa-

bą neateina visai arba ateina 
perdaug “įsilinksminę”, kas 
daro nesmagumą visiems ren­
gėjams ir tas ateityje neturė­
tų atsikartoti.

Dabar 
ant 24 d. 
ti gražią 
“Meilės 
yra pirmos klasės ir roles jau 
moka, todėl tikimasi kad išeis 
kuo geriausiai.

Balandžio 8 (L, 7:30 vai. 
vakare, L. D. S. A. 8 kp.. per­
statys puikų teatrą “Drama/ 
Miške”. Todėl kas norit pa­
matyti naują ir gražų veikalą, 
nepraleiskite progos.

• L. Choro Koresp.

L.M. Dr-ja save laikytam 
mėnesiniame susirinkime, ko­
vo 13 d., aptarė reikalingumą 
Pittsburgh© lietuviams drau­
gijų tarybos arba draugijų są­
ryšio, kad, reikalui pasitaikius, 
būt galima ‘kas veikt Pitts-' 
burgho lietuvių vardu. Taigi' 
išrinkta komisija iš trijų ypa* 
tų, kad atsišauktų į Pitts­
burgh© draugijas” apkalbėji­
mui to reikalo. Taigi, šiuomi kų centą is j kad eina prieš jų 
komisija ir kviečia draugijų , čįų reikalus.
atstovus ant pirmo'posėdžio] r “Vienybę” nesiunčiau

NUBAUSTAS Už PRAKTI­
KAVIMĄ MEDICINOS BE 

LEIDIMO.
Yra ir tokių žmonių, kurie 

nori būti medicinos daktarais 
be leidimo. Ir iš to daro ne-1 
mažą biznį. Tokiu buvo Ro­
bert Beyer, 894 Flatbush Av., 
Brooklyne. Jis I nusmerktas 
kalėjiman neapribuotapi lai­
kui. Sėdės ant Welfare Salos.

Kaltinamasis prisipažino 
praktikavęs mediciną be lei­
dimo. Jį apskundė Neil Noren, 
2322 Bedford Ave., Brooklyne. 
Nors kaltinamasis sakėsi, kad1 
dirbęs tame ofise kaipo pagal­
bininkas, tačiaus tas neišgel­
bėjo, kadangi pirmiau už tą 
patį buvo patrauktas atsako­
mybėn net. du kartu.

TeL TrioEgla 14W

Uetauii Fotografai
IB MALTORIUB

Nufotografuoja 
, Ir numallavoja 

F visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavua ir su­
daro su ameriko­
niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės Šiuo adresui 
JONAS STOKES

cf3 Bridge Št., C. Brooklyn, N. Y. Į

Telephone Stagg 0781

1 LEVANDAUCKA?
Graborius

107 UNION ĄVENUF

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

LtMM

416 Metropolitan Avė 
• Arti Marcy Ave. 
BROOKLYN. N. Y

pakvietimus laiškais, bet ma­
žesnės gali pasinaudot paskel­
bimu laikraščiuose,-ir pasiust 
atstovus j pirmą draugijų po­
sėdį kur bus nustatyta tary­
bos Tiksi ąi ir sąlygos prigulė­
jimo ir skaičius atstovų nuo 
draugijos ar, nuo skaičiaus na- riik ir_

LAWRENCE, MASS.
12 d, kovo Liaudies choras 

turėję surengęs puikų pasi­
linksminimą “Whist Party” ir 
buvo ^duodamos dovanos už

AR NORI VALGYTI
GERA DUONA?' 

taip, tirf Imk duoną 1*

GARSO KEPTUVES

riu. Taigi, tię visi dalykai tu- daugiausia pontų, kurias su-» 
ri būt visu draugijų atstovu j aukavo choristai ir choristės, 
aptarta ir padaryta taip, kad J Vakaras buvo puikus ir atsi­

lankiusiems patiko. Bet kaip 
pirmas tpkis parengimas, tai 
nebuvo geriausia tvarka, nes 
mažai buvo paskirta tvarky- 
ynui. O kita, dar reikėtų duo­
ti papeikimas tiems draugam^, 
kurie apsiėmę į kokį nors dar­

visos draugijos, galėtų priklau­
syti.*

Todėl vifeoš draugijos, ma- 
žož ir didelės, malonėkit pri- 
siųst po tris atstovus į pirmą 
posėdį, *o vėliau bus nustatyta 
kiek kuri draugija galės at­
stovų prisiųst.

L. M. D. vardu kamisija:
Juozas Virbickas, 
K. Leliušis, 
A. Vainorius.

JERSEY CITY, N. J.
f^VienyhB^ Prie Gėdos Suolo.

“Vienybes’’ 29 numeryj, apž­
valgų rasėj as, štai kokią nesą­
monę nuplepėjo. Angalvis sako: 
uVieša vagystė viešų pinigų”. 
Mat, ta pleperka netari savų 
korespondentų Jersey City, tai 
ima žinią iš “Laisvės" no. 51, 
kur pasakyta, kad viešas Jersey 
City lietuvių susirinkimas nuta­
rė, kad lietuvių dienos 1917 me­
tų surinkti pinigai būtų pasiųs­
ta nukentėjusiems nuo fašisti­
nės reakcijos. Ąpžvalgij rašė- 
jas šaukia, buk komunistai ap­
vogė Jersey City lietuvių visuo­
menę ant 800 dolerių ir šaukia­
si prie Lietuvos atstovybes, kad ’ 
ji atimtų tuos pinigus ir, tur 
būt, norėtų, kad atiduotų Lie­
tuvos ar Amerikos lietuviams 
fašistams, kurie žudo ir kemša 
Lietuvos darbininkija į kalėji­
mus. Nusiramink “Vienybė’’— 
fašizmo palaikytoją. Jersey Ci­
ty lietuviai savo mintimis vaduo­
jasi. Jie griežtai nusistatę prieš 
bent kokį gaivalą, kuris tik pa­
laiko kruviną fašizmą. Jersey 
(City jokios komunistų kuopos 
nėra. Jie visi sutikime gyvena. 
Niekas prievartos išgavimui pi­
nigų nevartojo. Vaduotasi par- 
lementarinėmis taisyldėmis ir 
demokratiniais pincipais. Kuo­
met kilo klausimas 9 d. sausio 
1927 m. Laisvės Draugijos su-1 
virinkime — ką daryti su su-, 
rinktais lietuvių dienoje pini­
gais,tai nutarta vienbalsiai, kad 
būtų sušauktas visuotinas Jer/ 

Isey City lietuvių susirinkimas 
apsvarstymui visuomenei pri- 
.klausančių pinigų. Ir susirinki­
mas įvyko 23 d. sausio; kuria- 
n|e dalyvavo virš dviejų šimtų 

i lietuvių. Visapusiai išdiskusavus 
I dalyką, nutartą vienbalsiai, kad

ROJAUS
GROŽYBES LASAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybės Lašų.
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus 
Grožybės Lašus, o būsi gražus. Roaus Grožybės Lašai padaro vei­
dą meiliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybes Lašai yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi,— 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia ‘veidui nors ir ilgai var­
tojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 
taipgi kiekvienam prieinama, kadangi bonkutė tik 1 doleris. Rojaus 
Grožybės Lašai nėra jokis muilas, pauderis, maliava bei dažai, kurie 
naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybes Lašai suteikia tikrą Gam­
tišką Gražumą, Malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, kad bū­
tum gražus* ir visi) mylimas, įdėk tik Vieną Dolerį j paprastą laišką 
ir savo gyvenamos vietos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, tuopos pasiųsime vieną bonkutę Rojaus. Gro­
žybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL
■ Distributor

Dept. D.

122 South l-st Street Brooklyn, N, Y.
--------------------------------  ORDER BLANK —————— i

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį Į 
malonėsit man prisiusi vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas
No.
Miestas

BeDoPhonei Poplar 7(46

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

ioniausiA [stalg*
Turėdami kokj nors atsakymą O 
norėdami ralgyti gerą, skanią 1) 
puikiai padarytą duoni viaadw> 
rMimkitės Į taus. Duoną siaučiama

Ttl

(j i kitu® miestus 

W MASIULEVICIUS ir 
A> SHRUPSKl 

Savininkai

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y 

Snmpoint 1176

Telephone Grtenpoint 23Zt

J. GARŠVA

Graborius-Undertakei , 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI? 

libalsamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo au 
tomobilius ir karietas veselijoma, 
krikitynoms ir pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N Y

$1,000 Tik už 60 Centu
J Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių Su­
gedimo? Toks žmogus yra susirap- 
kęs, nelinksmas ir Įvairių nesmagu- 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui * 
ir auksinj kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 

’ (asthnia) persalimo, skaudėjimo po 
. | krūtine, reumatizmo, plauku slinki­

mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins

> sveikatą, panaikins minėtas ligas.
Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 

i skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą,
> širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi
> mūsų gausius vaistus, taip vadina-
> mas “Nervu Preparatas”. Nervų Ii-
> ga yra labai blogas dalykas, bet mfl- 
f rų Nervų Preparatas užbėga tai lh
f ‘gal kelią ir suteikia žmogui ramumą*t

Atsiųsk nmrns 60c., o gausi mūsų
> žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
f mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
r miestuose.

M. ZUKAITIS
25 G III e t RdL Spencerport. N< Y<



* Puslapis šeštas “LAIS V Ė” Ketvertas, 31 d. Kovo, jį

VIETOS ŽINIOS
ATLETŲ KLIUBO SUSIRIN­

KIMAS.

Sekanti penktadienį įvyks- 
Ita Lietuvių Atletų Kliubo siį- 
sirinkĮmaš. Bus kliubo kam­
bariuose. Kviečiami visi.

aiškiausios, propagandos už 
imperialistus, praranda savo 
ir.rn n lipins «nwbps ir n nik in n •

RUTHENBERGO VAJUS 
OFICIALIAI PRASIDĖS 

BALANDŽIO 5 D.
Dirgtf.^uc iSl McLaughlin rezignavo ietaktisLai. VerfajIpiW Iš POLICIJOS VIRŠININKO

.., New Yorko darbiečiai ofi­
cialiai atidarys Ruthenbergo 
naujų narių gavimo Partijai 
vajų 5 d. balandžio, Man­
hattan Eyceum, kur įvyks vi­
suotinas darbiečių. susirinki- 
masĮ Distrikto Veik. Komite­
tas paruošė tam tikrą planą, 
stilyg kuriuo bus darbas pra­
dėtas.

Vajaus obalsis: Pądvigubin- 
kim/Partiją nariais. Kartu 
reikė? sustiprinti Daily .’iįVor- i 
Peris finansiniai. 
. partijos nariai privalo 

siįąnkyti j ši mitingą. ,

pom. J 
sielgė netaktiškai, 
peikimo. Išrinktas naujas ko­
mitetas. Organizatorius A. 
Matulis,v sekretorium Klaštau- 
fekas. Jų pareiga susižirtoti su 
kraucevjčium, kad, perduotų 
kuopos archyvą arba .kreiptis, 
prie centro, kacL^ priduotų pa-, 
įmokėjusiu narių berašą’.1 Jei­
gu draugąs’ KritUceViČiųs" pu- 
fėmysite šią pąsftąb^. meyilkj- 
nant priduokite tisas inforitaą- 
cijas Kląstauskuį.

1 h iDaukų Dėdė.

IR

' RIDGEWOODAS.

Į
MILIONIERIAUS PATI 

“PAftUNlNO”! ’I?

VIETOS
Nevy Yorko policijos virši^ 

L rinkas George V. McLaughlin 
rezignavo iš savo vietos. Su- 

L tinką geriau dirbti Mackay 
L kompanijai, kuri kontroliuoją 

Commercial Cable ^kompaniją. 
Ten McLaughlin gaūs 75 tūk- 

lętaRČius jdol^riir metines algos.
Bbs yice-pYežiaentu.

McLaughlino vietą užima 
Joseph A. Warren, Tammany 
Hali sulas ir geras Walkerio 

Jokių kitų permainų 
policijoj nenumatoma. , Į

ney ne tas, )<uo jis buvo. Ji> 
išrodo trečios rūšies vaidyla, 
o gal net ne tos neatstovi.

*‘Tell it to the marines"’ iš 
karto varo propaganda už ta.i,lb.u? 
kad Amerikos vaikai eitų i 
marininkus, o paskui nukrei­
piamą propaganda prieš chi-

Iniečius, už Amerikos imperia­
listų interesus Chinijoj.

Matomai Amerikos imperia­
listai išanksto ruošėsi prie to­
kių skerdynių, kokias mes 
šiandien matome. Nankinge, ir 
todėl pagamino panašų vaid­
menį. Savo tikslo pasieks. 
Tūkstančius Amerikos žmonių 
patrauies savon pusėn.

Judžiai yra galingas įran­
kis propagandai. Kapitalas 
moka, tuo pasinaudoti.

P

| PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešame Detroito Lietu- 

1 vili Ko-operajyviškos Bendroves še­
riu inkams, kurie dar esatv? neatsie- 
inę savo Šerus iš viršminčlofi įstai­
gos, tai pasiskubinkite, nes Serai bus 
išmokami tik iki 1 d. gegužės, 1927 
metu. , . . .Praėjus paskirtam laikai pinigai 

• a pasiusti Lietuvos politiniams ko-, 
liniams. Nes toks yra šerininkų nu­
tarimas. ‘ ... *Del šery gavimo kreipkitės žergiau 
paduotu antrašu:

♦ Ed. Shcputis,
Į1343 Cardoųi Ave., Detroit. Mich. 
Lithuanian Cooperative Association

By: Ed. Sheputis, J. Shenaitis, 
Ch. Ruclzevich.

. (75—78)

Parsiduoda 4 kambarių rakandu, 
I visi gesri, kaip ’ nauji. ’ Tąipgč/pai^l 
' duodu du Radio setus, abu po 5 trifi- 
bukes. Galima mayti' kas> dieną po 
pietų nuo 1 iki 3. Vakarais nuo, 7 
iki 9 vai. Nepraleiskite geros pro­
gos atsišaukite, greitai parduodu pi- . 
g u k 361 Šo. 3rd St., Aplų 3, Brook-[ 
lyn, N/. Y. (76—78)

7rtu; a?GC^si3 • :* C7a;;' •
' .RAILAS KRUCH’AS

. FotoGRAFAŠ
, 499 GRAND SIR, -

coh t'MųeC , .

ant - Pardavimo

PAJIEŠKOJIMAI

Trijų šeimynų namas, pastoge 
(attic) ir skiepas. Stipriai tinkavotos 
iš lauko sienos, pilnas lotas, 25 per 
100 pėdų, pirmos klesos stovyje. Pi*- 
giai parduosiu tam, kuris greit pirks. 
Atsišaukite, 21 Ten Eyck SL, netoli 
Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Phone Stagg 9178.
5 ,75—77) =

visų ATvrn

> 2J d, koOo LDSA. 132‘kp; 
turėjo shvo siislrinkimą su už- 
kandžiais, ‘Nutarė surengti 
trumpoje ateityje vagiu vaka­
rėlį behdpai su ALDLD. ’55 
kuopą.

Nutarė niipirkti dr.' Kaš- 
kiaučiui dovaną už duotą pa­
moką 20 d. sveikatos klausi- 
rn.br •
. Nutarta užsisakyti paveiks­
iu mūsų keturių nužudytų 
draugų Lietuvoje.

Iš seniau buvo nutarta pa-'

DARliNGAS BUS SLAPTU 
H fČHNĖJU BLAIVYBĖS ; 
H Roy S. Darling, “teisinga- 

departmento agentas, t<* 
„po paskirtas (vieton Bielast 

pabėgo is RlarnfieM; -N; J:, po-j4n’o) "vtrsrninkri slaptosios pol|- 
t pabtgėte Bijosi kovai esu įblaivybės* 

įuvo^ njatyta, kokiu tai vy-lrais____ - .. ......... ..... -.
rlškių, įai spėjama, kad jinai 
įū kalbamu j 
įgebąs ‘ IaikusM.
rtrilioniėriuose verda didelė ap- 
maiida/' ;

(Geležies ąiagnjktolĮįy.L 
Bache pati, Kuri nelabai se­
nai pabėgo nuo vyro/rtihflhri 
Washingtone. Tą pačią dieną s i , vT T * J.

Pajieškau Antano Matejio, Plašta­
kių kaimo; Zinikų vai. Taipgi pajieš­
kau ir Jono Plavzakio. Prašau jų 
pačių atsišaukti arba kas apie juos 
žinote praneškite šiuo antrašų.

Juozapas Dudienas,
P. O. Boji 267, Painesdald, Mich.

(75—76)

Tel. Juniper 7371

ANGELL BIELIAUSKAS

policmanu turi 
IšgVerėlįųopė 
da didelė

1,143 TRAFIKO LEMPUTĖS 
BUS UŽDEGTOS

■į___ ___ _____ PI Greitu l&iku New Yorko
Makoti 5 d oi. Argentinos draū* gatvėse, pasirodys dar 1,143 
gų 'laikraščiui dr 5 dol. Tarpt.
Bazarui. Į musų kuopę įsira- k i 
§ė dvi naujos narės—d. Saka­
lauskienė ir d. Račkauskienė 
iir .dar viena draugė, kurios 
pavardę nespėjau užsirašyti.

Po susirinkimui gėrėme ar- 
batą ir valgėme skaniai paga- 
nilhtus'keikus, ausiukęs ir jol- 
įb< .

. - Užkandžius gamino mūąų 
draugės d.” Blažienė ir d. Ka-| " 
zakevičienė.

Nors LDSAi 132 kuopa tu­
ri virš dvidešimts narių, bet 
ant taip draugiška ir dar sy 
užkandžiais susirinkimo atsį- 
lankė tik dešimts. Kur kitus 
piūsų draugės, ką jos veikia? 
Salė šviesi,' šilta, vietos jjųrę 

draugėm, bet ir jų vair
.m bėginėt. tJžka|}d|į§i aprašyme LDSATTkP-

.^PŪs,' rodės, draugiškiau tir neneš įsiskVdrbė Klaida. Pa- 
patogiaji' Vargu galima kWlsakyta, kad vakarienei aukojo 
rasti. : , -■ , Ikeiksę 'Bepnščiutė, »l tūrėjo
, Bet mūsų, draugių, kaip būti draugė K. BepirJtienė. 
Nargerienė, Petronienė Jaku- Taipgi ten burti a-pkista var- 
bomenė, Degulienė, Šiaulienė das draugės K., Petrikięyės, 
ft daug kitų, nėra. kuri pagamino keiksa.
$ Kas mus gali tampriau riš- ! * Darb..
ti veikime, jei ųe draugiškas! *—■■
suėjimas? . ' BAUDŽIA VAIDYLAS

LDbA. 132 Kp. Kor. i AUTORIŲ

mo) lemputės. Tam tikslui 
nuskirta $494,000., '

“EKONOMINIS KLIUBAS1 
NORI PAKELTI FĖRUS

K. KRIAUČIUNUI DARYS 
OPERACIJĄ.

Astoro vięšbutyj 
nis Kliubas” turėjo 
kietą,, kurjame visi 

■kapitalistai ir jų

“Ękonomi- 
savo ban- 
kalbėtojai 
bernai —. JL1 J IX I..C61  

reikalavo, kad’būtų pakelta
ĮgatvekariĮr if ”^ožemihiy ,trau-, 
kįnįų fėrai., Tuomet visos] 
transportacijoą, bėdos pasitaį-: 
šytų.", J /

'PATAISYMAS KLAIDOS

’Pereito’ pirthadiėmė “L.“ 
>. vaka-

IR

Teisėjas Direnzo nubaudė 
“The Virgin Man” vaidmens 

.. autorių Dugan ir du teatro
Bfooklyniečiam gerai žino- manędžerius dešimčiai dienu 

mas dainininkas ir teatrų lo- kalėjimo ir užsimokėti po 
sėjas K. Kriaučiūnas jau atsi- $250. Kaltinami “nemorališ- 
dūrė Wyckoff ligonbutyje. k0” vaidmens vaidinime. Ren, 
Praeitą utarninką gydytojai karna džiūrė teisimui veikalo 
sui;ado, kad būtinai reikalinga “Sex’- lošėju ir manadžerijos.
daiyt operacija — išpjovimas| 
“appendicitis”; taipgi ir kito-j 
kie vidurių skauduliai reikės! 
gydyti. Kriaučiūnas jau p+r-

“LAISVĖS” PIKNIKAS

—, - , _ -ii - Nepamirškite, kad.dienrąš-
imaus skusdavosi, kad pas jj tis 4<LaisvėM šiemet ruošią mik 
kas nors negerai viduriuose, žiniską pikniką

Pažįstamas.. liepos 3 d.

-NEW YORKO ŽINIOS:

§7 d. koM atsibuvušiaiiie A. 
LJDJLD. 23 kuopos susirinki- 
Mė, apart paprastų kuopos 
dalykų organizatorius d. MiiP- 
gila pabrėžė,1 kad turįs ‘ tris 
naujus narius. Bet iš priežas­
ties bld^o fo’roA,' aMlankė tik Į 
vienas, kuris likosi priimtas. Į 
sekamą susirinkimą d. Mingi- 
la < davė{ , užtikrinimu, kad ir 
kiti du pribus. Pasimokėjo 
keletas senų narių. Į sekamą 
susirinkimą, kuris įvyks 24 ba­
landžio, kiekvieno privalumas 
atsilankyti ir pasimokėti, kad 
nelikus už organizaciios sie­
nų, 4 Komisija pranešė, kad 
svetainė paimta del parengi­
mo 23 balandžio, subatoj. 
Apart šokių bus puiki progra­
ma^ . Atsilankiusius pilnai pa­
tenkins.

Atstovo priešfašistinio ko­
miteto raportas priimtas.

Pasibaigus minimos kuopos 
susirinkimui, kilo klausimas 
tarptautinio Apsigvnimo Liet. 
Sekcijos kuopos; Dalykas ta­
me: sekretoriui d. Kraucevi- 
įiui Apleidus New Y’orką, ne- 
perdavus kuopos archyvo, nė­
ra žinpma, kas yra tos organi- 
žacijoš mariais ir kurie yra par 
simok£ię* Daugęlįo "i narių ] 
knygutės randasi pas sekreto- 
HU* -Keikia kolektuoti mokęs- 

i)§ra sekretoriausi sjaBV.

Brooklyne.
Tai primenam __

kaip vietos, taip ir apielinkės 
organizacijos tą dieną nieko 
nerengtu.1

todėl, kad

Bet is pnezas- 
ateila'nKė tik]

LIETUVIŠKOS GAIDOS'
Išsimokinimas gaidą be pagelbos pajieškau merginoS arba' 

mokytojo, ąn| .visu instrumentu. Kny- I ąpsjve<ijmj0< be skirtumo 
ga, 8 lekcijos,' ?R50» parduodu už I Linksmo būdo, mylinti Š 
$1. Del visos orkestras 16 lietuviškų

2000 PAŠTO DĖŽUČIŲ 
' z APKRAUSTĘS

TpĮas James Luck,. 1455 
Amsterdam Ave., ,New Yorke, 
prisipažinęs, kad jis yra ap- 
kraųstęs apie 2000 pašto dė­
žučių tik. viename Manhatta- 
ne. , Amžiaus Luęk’as turi 19 
metų. Suareštuotas. f

| šokių, lengvi ir grąžus, visas kom- 
plettfs 12 atskilų knygų, $7; pąr-

■ nuodu už $5. Del.piano $1.
, G. A. BARONAS

Box 193, D. R. 2, Warren,

4 našles del 
( tikėjimo*. 

__ mylinti Šeimynišką 
gyveiiima. Aš nepaisau' kad ir ne­
turtinga. Nepraleiskite geros progos 
rašykite laišką iy aš’ duosiu kiekvie­
nai atsakymą.

Laisnuotps 
' •1 ‘GftABORIUS

Mieli. 
e 71-76

193

atsakymą.
W. A. Jahneds , 

Grand St., Box 53, 
Brooklyn, N. Y.

* (76—77)

Parandavojam automobiliui Ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir tŠiąip pasi važi n ėjimams.
61-52 Grand Avenue

Maipeth, N. Y.

PIRMOS KLESOS 
KIRPYKU t 

švari viela, artutisku 
patarnavimai, 

.Kerpant plaukus vyrams ii 
homa fla^al vėliąsias 
Moterim Vmrim atskiri 
Duodam patarimus kaip 

pleiskanas ir sulaikyti
. .^linkimą,^ 

Parduodu vokiškas britvą ftk 
’le*,' rimams plaukam kį^i,^į; 

€ tus, ^ukas ir. šepečia į 
, Ęritvas duodu, jei

t P. BALTWAS •

123 UNION AWl’B 
(Prie Grand St) Broa^iįf,

TEATRAS ir MUZIKA
Lizdas Naminio Liūto 
lyiasp^the. ;r • % •

- ši Br. Vargšo !puiki drama; 
bfU3 suvaidinta sekantį suknią- 
dienį, balandžio 3 ai Maš-i 
pethe, Vąi,dinimą ruošia Ą-L. 
D.L.D. ir L.D.S.A. viet. kuo-: 

<Lo& geriausį vaidylos.
Pj> vaidinimui-tę^is puikūs šo-i 
luai. Kiekvieno - brooklynie- 
čio. pareiga /atsilankyti į šį pa-

PARENGIMAI ir
SUSIRINKIMAI

Dienraščio ‘‘Laisvės" metiniš pik­
nikas atsibus 3 dieną Liepos, 1927. 
Prašome New Yorko apielinkės drau­
gijų tą dieną nerengti piknikų, kada 
įvyksta “Laisvės" piknikas.

Amerikos Lietuvių Piliečių Kliubo 
bertaininis mitingas atsibus 1 <1. va­
sario, 1153 Putnam Ave., Brooklyn.

PRANEŠIMAI Iš KITUR
HAMTRAMCK, MICH.

Draugas ir, ppaugaj I ALDLD. 188 
kuopos mėnesinis- susirinkimas įvyks 
balandžio 3 d.* 10 vai. ryto. Ateikit 
visi ant.' susinnHdmo, nes yrą atėju­
sios knygoj pąsiimlatę, ir, katrie dar 
tieužsimbkėję bStiiį laikas užsimokėti

t (Fin. Šelęr. .

~ . . v. • TieuzsjmuKeję ouiut imKas uzsrengimu pasidžiaugta r iri pa>- ir atsiveskite niūju draugų- 
remti organizacijas. iVietąt i 
National Hali, <91 CŲmton Av.-,] ' J

1 Maspethe. . - , 11 i ) 11 r > i. < ’
Bronius Vargšas, kuris pa- 

. rąšė “Lizdas Naminio Liūto“, 
, buvo vvrenjas gerjausiu f rašjjto- 
[jų-dramatiirgų; •• tarp lietuvių 
darbininkų.': < <Jds f jmirė 1916 
Imetais Chicagoje. į,?’ i ' 
i>r ---- - —r> -'i

l“Telhit:to> The Marines”.-;— 
Itaixniiodai, nuodai!

‘Lon iChaney ik; šiol' buvo 
mėgiamiausias mano vaidyla 
(judžiųo^e). Jo pasirodymas 
tokiam, vai'djnenyj/ kai-Vidtbro 
:Hugo “Hunchback of Notre 
D.ame” arba Andrejevo “Tas, 
kuris gauna plakti” .■ žavėte 
žavėjo kiekvienų mačiusįjį. 
Bet buvimas geru vaidyla ne- 
įšgelbsti nuo agitacijos už A- 
ųieįikos įmberialistus. štai 
Chaney dabar vaidina; vyriau­
sių rolę veikale /‘Tell it to 
The Marines” (Pasakyk tai 
Marininkams), rodomame Em­
bassy Teatre, New Yorke. Tai 

’propaganda — juodžiausios 
[rūšies propaganda prieš Chi- 
niją, prieš josios žmones, ko- 
[vojančįus už laisvę su impe­
rialistais.

Kaip tačiau® keista, kad ir 
(geriausias vaidyla, f (kuomet 
jam reikalinga vaidinti rolę

. ‘ , ‘DETROir, MięH.
Bus suloštas ,veikalas “Gyvi Nabaš- 

ninkai", balandžio 3. .d., Bohemian 
Hall, ant Tillman’ Ave. Pradžia 7 
vai. vakare. Įžanga 50c.

Šį vieikal^ stato tr^s progresyyės 
crganižricljbs Bendromis spėkomis.

‘ Visus* kviečia Komitetas.
> ; (re—77)

: PHILADELPHIA, PA. ,
T.D.A.L.S< 9 , kuopa Yęngia pasi­

linksminimo vakarėlį balandžio 2d. 
subatoje, Liaudies name, 521 York 
Ave.į S v. vakarę, s Bus geriaust Phi- 
ladelphijos- muzikantai. Taipgi' bus 
skanių valgių, kuopos narių padary­
ta. Visj prisirengkite art balandžio 
2 d. Taipgi bus vargonai leidžiami 
ant išlaimėjimo, tai katrie turite nu­
sipirkę tikietus, malonėkite visi ateit.

Rengimo Komisija.

Nedelioj 3; dieną balandžio, 7 vai. 
vakare įvyksta labai svarbus pasi­
kalbėjimas visų simpatikų Amerikos 
Darbininkų Partijai. Susirinkimus 
įvyksta Liaudies Name, 521 York 
Avė. šitame simpatikų darbiečių pa­
sikalbėjime susirinkime dalyvaus ir 
d. A. Bimba. < Visi kviečiami daly­
vauti.

WORCESTER, MASS.
SLA. 57 kp. susirinkimas 3 d. ba­

landžio ' įvyks viena valanda anks­
čiai, t. y. 1 vai. po pietų. Pakeista 
iš priežasties įvyksiančio “Laiisvės” 
nausai koncerto kaip 2:30. Todėl 
svetainė turi būt anksčiau paliuosuo- 
ta. Nariai malonėkit nesivėluoti.

Rast. J. Urmon.

Pardavimai
PARSIDUODA restaurantas už žemą 

kainą.Randa pigi. Priežastis par­
davimo—vyras nandasi ligonbutyj, as 
negaliu viena apsidirbti. Atsišauki­
te greit: 786—3rd avė., Brooklyn, N. 
Y. , 19-23-26

Tel Lackawanna 2180

Įvairaus stiliaus gerai put. 
mintų valgių galit puiift 

sulig savo skonio,

Daug skirtingų rūšių Jvteijj 
daržovių valgių, pritaikys 
jūsų apetitui, rasite pu» 
mis. Atsilankykite ir pa­
sitikrinkite.

BUČERNĖ ir grosernė parsiduoda 
Labai pigai. Galima pirkti su na^ 

mu arba be? namo. Gera proga del 
energingo vyro. Nepraleiskite gerob 
progos, greitai atsišaukite sekančiu 
antrašu: Jacks, 548 N. 10th st., Phila­
delphia, Pu. 72-77

NAUJIENA . LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYKL4-RESTAURANU

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyo/ll

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMM

OTTO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street 

f i Time.^ ftWht
f NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Npo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomls nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Į

Telefonas Stagg 910>

Dr. A. Petriką I
LIETUVIS DENTISTAB :

S-Spindalių diagnaza i 
m SOUTH 4th STREET | 

Brooklyn, n. y.
Priešais “Bridge Plaza” | 

Valandos i 10—12 prieš pier |

J

GERIAUSIAS 1 ‘

PIRKIMAS
)<!' ; > V 1 •' '

T.L ClavelMd K6M 1

I t

PUIKUS TEATRAS 
»4kTrokštu Mirties’’, 
veiksmų drama. Įvykis 
Scenoj < stato A.L.P.M.S.

Lie-

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
•u visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau­
dynės j sieną jbudavotos ir lažais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina j Long Island City.

Atsišaukite: -

BATVINIS BROS.
10l39-115th Šių Richmond Hill, N.Y

Trijų 
tuvoj.
kp. subatoj, 2 d. balandžio, Lietuvių 
svetainėj, 180—2 New York ave., 
Newark, N. J. Pradžia 8 vai. vak.

Apart dramos bus sulošta vieno 
eikšmo komedija “Kuris .mira pir­

miausia“. Todėl Newarko ir apie­
linkės lietuviai htsilajikykit. Įžanga 
75c. ir 50c., vaikams 25c.

Kviečia atsilankyti Rengėjai.
(76—77)

PHI LA DELPHI A; PA.
L.D.S.A. 11 kuopos susirinkimas 

ivyks balandžio 3 d., 6 vai. vakare, 
Liaudies name, 521 York Av^. Ma­
lonėkit visos narės atsilankyti, nes 
turim gana daug svarbių reikalų ap­
tarti, taipgi bus išduota atskaita iš 
praėjusio vakarėlio.

Kuopos o r g. 1C M.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. h: mendlo^.
kuris pirmiau per' 24 metus laikė savo o&| ui 
Berry Street, praneša visiems šav6 draugainš, O 

(jis perkėlė sživo ofisą po numerio-’į
2220 AVENUE J, BROOKLYN, NX 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir prifitf-. 
‘ nėjimų pacientų gydydamas visas yyrų Ir m»ta^ 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiaii.-

Dr. H. Mendlowiti
2220 Avenue J -
Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: . k
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

I ---------
ŠII11I1IIII11III1IIIII111IIIIIII

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dovier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir j kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos | 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Ju­
sli gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yrh sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

. . CHESTER, PA.
Pasirandavoja' pirmos ri 

berne ir rakandai, 3 kėdės. ______ r
vandenį ir šilumą apmoka savinin­
kas. Renda Labai pigi, tik $35.00 j 
mėnesį. Mokėdamas gerai barberio 
amatą galima padaryti gerą pragy­
venimą. Nepraleiskite gerą progą, 
apsišaukite sekančiu antrašu:

Jonas Dijokas,
623 Potter St., Chester, pa.

— ;.<a75-r80).............. 1 :

Elektra,

Visų Atydai
Šiuomi pranešu visiems vien­
genčiams, kad aš atidariau nau­
ją ir modemišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
siai. Kainos prieinamos. Kvie­

čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave.

(Netoli Cypress Hills elev. st)
Tel. Cypress 4672 

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

NAUJIENA VEGEIAUM
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis.
Pavalgius Čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba rainiai pasiskaityti.
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jauną dienų.
Jis turi referensus-paliūdijimus iŠ pasauliniai gar­

sių Restauracijų. Jis padaro skaniai; iš įvairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad 

skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT \
417 LORIMER ST, (“Uisvėa Name) BROOftW 

Savininkas PETRAS MARGIUKAS J *

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKISKA‘ PIRTIS, ht.

Naujai perdirbta Rusiskai-Tur kiška Pirtis dabar tiiM 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagsripbM^

Čia įtaisyta didelis

&
 Plaukimui Prūdas su Šviežiu

ŠULINIŲ VANDENIU
ir Mažesnis Prūdas su |

DRUSKINIU VANDENIU 1

Trys gariniai kambariai dalei jjaipWay 
Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi faunlarp 
Didelis, aringas miegojimui kambarys pi

RESTAURANTAS su geriausiu garantuoto 
patarnavimu. -uįnfo

PIRTIS ATDARA* blEfrA ® M®?

Moterų dienos yra Panedellaiš ir Utaflii&hk>»|.Panedeliais nuo 12 dieną per visą naktį; WfcWh 
knis nuo 12 diedą M 12 nakčia. į; jį 

Telefonas Pulaski 109Ū. THTELBAtM ■

29-31 Morrell St., tarp Cooft įį DebeuoisftSk
(Ties Broadway ir Flashing Avenue) ..




